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1 Giriş 

 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA) 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanunun 3, 8 ve geçici 2’nci maddelerine göre T.C. 

Kalkınma Bakanlığı’nın koordinasyonunda, 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

kurulmuştur. 

5449 sayılı Kanun’da belirtildiği gibi Ajansların temel amacı kamu kesimi, özel kesim ve sivil 

toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını 

sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek suretiyle ulusal kalkınma plânı ve 

programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaktır. Bu doğrultuda Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak misyonumuz; 

“Bölgemizin sürdürülebilir kalkınması ve rekabet gücünün artırılması için nitelikli insan 

gücünü kullanarak ulusal ve uluslararası kaynakların etkili ve verimli bir şekilde 

değerlendirilmesi yoluyla bölgenin potansiyelini ortaya çıkararak paydaşların kalkınma 

girişimlerini örgütlemek ve desteklemek” 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı olarak vizyonumuz ise; 

“Sürdürülebilir kalkınmasını sağlamış Güney Marmara’nın bilgi, düşünce ve koordinasyon 

merkezi olmak” olarak belirlenmiştir. 

Bölge kaynaklarının etkin ve yerinde kullanılması ile önce Balıkesir ve Çanakkale illerinden 

oluşan Bölgenin ve üst ölçekte Türkiye’nin kalkınmasına katkı sağlamayı amaçlayan birer 

politika belgesi olan 2014-2023 TR22 Güney Marmara Bölge Planı Ajans tarafından 

hazırlanmıştır. Bölge Planı, Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak Bölgenin 

sürdürülebilir kalkınmasının sağlanmasını, Bölgesel gelişmenin hızlandırılmasını ve Bölgede 

kurumlar arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesini hedefleyen strateji, koordinasyon ve 

yönlendirme belgeleridir. Çalışmalarını Bölge Planında belirlenen amaç ve hedefler 

çerçevesinde gerçekleştirmeye devam eden Ajans, 2015 yılı faaliyetlerini bu amaçlar 

doğrultusunda gerçekleştirmiş ve 2016 yılı Çalışma Programını hazırlamıştır. Güney Marmara 

Kalkınma Ajansı 2016 Yılı Çalışma Programı, 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 

Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ile Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği ve Kalkınma Bakanlığı’nın belirlediği esaslar dâhilinde hazırlanmıştır. Çalışma 
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Programı, 2016 yılında gerçekleştirilecek öncelikli faaliyetleri, hedefleri, çıktıları ve bunlara 

ilişkin tahmini kaynakları belirtecek şekilde hazırlanmıştır. Çalışma Programında yer alan 

faaliyetlerin Onuncu Kalkınma Planı ve Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi başta olmak üzere 

ulusal ve bölgesel düzeydeki plan ve programlarla uyumuna ayrıca özen gösterilmiştir. 

Ajans; tarafsızlık, ölçülebilirlik, yenilikçilik, katılımcılık ve hesap verebilirlik ilkeleri ışığında 

faaliyetlerini gerçekleştirmekte olup 2015 yılı içerisinde gerçekleştirdiği temel faaliyetler 

aşağıda özetlenmiştir: 

Güney Marmara Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nın Türkçe ve İngilizce olarak basılmış ve 

paydaşlara dağıtımı sağlanmıştır. Aynı zamanda Bölge Planı’nın tanıtımına katkı sağlamak 

üzere Türkçe ve İngilizce broşür, kitapçık ve tanıtım materyalleri hazırlanmıştır. 

Bölge Planı’nda yer alan ana hedefler ve öncelikler doğrultusunda İmalat Sanayi Stratejisi ve 

Eylem Planı (İSSEP), Dış Ticaret Stratejisi ve Eylem Planı (DTSEP) çalışmaları 

yürütülmüştür. Çalışmalara 2016 yılında da devam edilecek olup aynı zamanda Bölgesel 

Yenilikçilik Stratejisi ve Eylem Planı ve Turizm Master Planı da hazırlanacaktır. 

Ajans Bünyesinde Biyogaz ve Katı Atık Yönetimi Çalışma Grubu kurulmuştur. Bölgedeki 

hayvancılık tesisi bilgileri doğrultusunda Güney Marmara Biyogaz Potansiyeli Atlası 

oluşturulmuştur. Atlas, bitkisel ve kentsel atık verilerinin derlenmesi ile geliştirilmektedir. 

Çalışma Grubu üyelerinin kapasitesinin artırılması ve grubun bir bilgi merkezine 

dönüştürülmesi için çeşitli biyogaz ve katı atık tesislerine çalışma ziyaretleri gerçekleştirilmiş, 

bu alanda düzenlenen eğitimlere katılım sağlanmıştır. 

Turizm Master Planı Hazırlık çalışmaları kapsamında Bölgedeki yaklaşık 1.500 turistik 

tesisin bilgileri turizm envanter çalışmasında listelenmiş ve turistik yoğunlaşma haritası 

hazırlanmıştır. Master Plan kapsamında çalışmaya turistik rotalar, pazarlanabilir turistik 

ürünler vb. farklı bölümler de eklenecektir. 

İSSEP ve DTSEP çalışmaları kapsamında cari açığın yaklaşık % 2,5’ini oluşturan soya 

fasulyesi ithalatı Bölgesel ve Ulusal bir kök sorun olarak belirlenmiştir. Bu kök sorunun 

çözümüne katkı sağlamak üzere Bölgede işleyen bir soya fasulyesi piyasası oluşturulması 

hedeflenmiş olup, diğer ürünlerin hasadı azaltılmadan soya fasulyesi üretiminin artırılması ve 

soya fasulyesi işleyen tesislerin geliştirilerek piyasanın talep yönünün güçlendirilmesi 

amaçlanmıştır. Bu doğrultuda ticaret borsaları, ziraat odaları, yerel yönetimler, Gıda Tarım ve 
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Hayvancılık Müdürlükleri, işletmeler, çiftçiler ve akademisyenler ile işbirliği içinde piyasa 

geliştirme çalışmaları yürütmüş olup bu çalışmalara 2016 yılında da devam edilecektir. 

Koordinasyon Faaliyetlerinin en önemli enstrümanlarından birisi dış kaynaklara yapılan 

destek başvurularıdır. Ajansımızın önceki senelerde hazırladığı  ve Balıkesir Üniversitesi’nin 

ortağı olduğu 9,6 Milyon Avro bütçeli Yenilenebilir Gençlik Enerjisi Operasyon Programı ile 

353.880,56 Avro bütçeli Gençlik Enerjisi Rüzgârın Enerjisiyle Buluşuyor projesi 

desteklenmeye hak kazanmış olup ve sözleşme makamının sözleşme daveti beklenmektedir. 

2015 yılı içinde, Avrupa Komisyonu tarafından uygulanan Sivil Toplum Diyaloğunun 

Geliştirilmesi CSD-IV programı kapsamında çıkılan Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu Hibe Programına Güney Marmara Gıda Kümesi Projesi ile başvuru yapılmış 

ve proje başarılı bulunarak sözleşme imzalanmıştır. 166.390 Avro bütçeli projenin ortağı 

Portekiz’in Castelo Branco bölgesinde faaliyet gösteren InovCluster adlı gıda kümesi, 

iştirakçileri Balıkesir Sanayi Odası, Balıkesir Ticaret Odası ve Çanakkale Ticaret ve Sanayi 

Odası’dır. Aynı zamanda, InovCluster ile Ajansımız arasında gıda kümelenmesi alanında bir 

teknik işbirliği protokolü de imzalanmıştır. 

2015 yılı içinde Kalkınma Bakanlığı’nın talep ettiği Güney Marmara Sosyal Yapı Analizi 

çalışması hazırlanmış, OECD’nin yürüttüğü Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin 

Geliştirilmesi Projesi’ne katkı sağlanmış, Dünya Bankası’nın yürüttüğü Bölgesel Yatırım 

Ortamı Değerlendirme Projesi’ne katılım sağlanmıştır. 

Bölgemizin tanıtımı ve ikili ilişkilerinin geliştirilmesi amacıyla bir dizi çalışma yapılmıştır. 

Bu kapsamda turizm, gıda, yenilenebilir enerji alanlarında fuarlara katılım sağlanmıştır. 

Önceki yıllarda kurulan ikili ilişkilerin ve işbirliği protokollerinin geliştirilmesi yönünde çaba 

sarf edilmiştir. Bölgenin tanıtımı amacıyla basılı ve online medyada haberler yapılmış ve 

yaptırılmıştır. 

Bölgemizin öncelikli sektörleri olan turizm, gıda ve yenilenebilir enerji sektörlerinde rekabet 

gücünün artırılması, firmalarımızın tanıtılması ve ticari bağların geliştirilmesi amacıyla çeşitli 

fuar ve organizasyonlara katılım sağlanmıştır. 

Bölgemizin görsel ve işitsel arşivinin oluşturulması ve gerçekleştirilen tanıtım faaliyetlerinde 

daha sağlıklı ve kurumsal çalışılması amacıyla, ayrıca Bölgenin bir çekim alanı haline 

getirilmesini de sağlamak amacıyla Türkiye Fotoğrafçılar Federasyonu ile birlikte bir fotoğraf 



6 
 

yarışması düzenlenmiştir. Önümüzdeki yıllarda da devam ettirilmesi amaçlanan yarışma ile 

oluşturulacak arşiv Bölgedeki kurum ve kuruluşlarının da kullanımına açık olacaktır. 

Köyden kentlere göçün tersine çevrilmesi ve kırsal alanlardaki atıl kapasitenin ekonomiye 

kazandırılması amacıyla kırsal turizm faaliyetlerinin teşvik edilmesi planlanmaktadır. Bu 

doğrultuda Bölgede kırsal turizm yapılabilecek alanlar tespit edilmekte ve Dünyanın farklı 

alanlarındaki iyi uygulama örnekleri incelenmektedir. Benzer bir sorunla karşı karşıya olup 

aksiyon alan bir Bölge olarak Bulgaristan tespit edilmiş ve iyi uygulama örneğinin yerinde 

incelenmesi gerçekleştirilmiştir. 

Ayvalık’ın UNESCO Kültürel Miras Listesi’ne kaydedilmesi amacıyla başlatılan bir yerel 

inisiyatifle işbirliğine gidilmiş ve bir başlangıç sempozyumu düzenlenmiştir. Yerel yönetimin 

koordine ettiği bu çalışmanın içerisinde olunmuş ve ilerleyen süreçte de bilgi ve teknik olarak 

destek sağlanmaya devam edilecektir. 

Diğer yerel ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirlikleri kapsamında üyesi olduğumuz 

WAIPA’nın ve EURADA’nın faaliyetlerine katılım sağlanmıştır. Bu kapsamda biri 

İstanbul’da (G-20 zirvesi ile birlikte) diğeri Milan’da WAIPA tarafından gerçekleştirilen iki 

zirveye iştirak edilmiştir. Uluslararası işbirliğinin devam ettirilmesi ve buralarda elde edilen 

kazanımların Bölgeye aktarılması yönünde çalışmaya devam edilecektir. Ayrıca protokol 

imzalanan SERDA (Saraybosna Kalkınma Ajansı) ile düzenli görüşülmekte ve AB proje 

ortaklığı gibi ortak çalışma fırsatları araştırılmaktadır. Aynı kapsamda 2015 yılında Japonya 

Yatırım Ajansı (JAICA) ile çeşitli vesilelerle irtibat kurulmuştur. 

Yatırım destek ofisleri faaliyetleri kapsamında Ekonomi Bakanlığından teşvik alan firmaların 

yatırım ilerlemeleri ara izleme yapılarak Bakanlığa iletilmiştir. Yatırımları tamamlayan 

yatırımcılara yerinde ziyaretler düzenlenerek, ziyarette karşılaşılan hususlar ve yatırıma 

ilişkin bilgiler yatırım tamamlama ekspertiz raporu ile bakanlığa iletilerek teşvik kapatma 

işlemleri yapılmıştır. Yatırım işlemlerinin tek elden takibi faaliyetleri kapsamında 

yatırımcıların yatırım esnasında karşılaştıkları ve yatırım süresinin uzamasına neden olan 

bürokratik veya yasal engeller resmi yazı, toplantı gibi yollarla ilgili kurum ve kuruluşlara 

iletilmiştir. İl yatırım ortamının tanıtılmasına yönelik faaliyetler hızlandırılarak bu kapsamda, 

Bölge ve Balıkesir ili yatırım ortamı tanıtım filmi, broşürü, Balıkesir il yatırım ortamı sunumu 

hazırlanmıştır. İlin tanıtımını sağlamak ve yatırımcı çekmek amacıyla Balıkesir İl Yatırım 

Rehberi hazırlanmasına karar verilmiştir. Çalışmaya ilişkin taslak içerik oluşturulmuştur. 

Rehberde ile ilişkin temel veriler, sektörel veriler, ildeki ulaşım olanakları, yatırım olanakları, 
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devlet destekleri, yatırım yapma aşamasında izlenecek aşamalar, yatırım destek ofisinin 

yatırımcılara verdiği ücretsiz hizmetler gibi bilgiler yer alacaktır. Çalışmanın 2015 yılı 

sonunda tamamlanması hedeflenmektedir. Bölgeye yatırımcı çekilmesine yönelik çalışmalar 

kapsamında Gayrimenkul ve Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı (GYODER) işbirliği ile 

gerçekleştirilen 7. Gelişen Kentler Zirvesi, sektörel fuarlar gibi organizasyonlara katkı ve 

katılım sağlanmıştır. Balıkesir ilinde yer alan OSB’ler, ihtisas bölgeler gibi yatırıma uygun 

alanların çeşitli yollarla tanıtımı gerçekleştirilmiştir. İl yatırım ortamının iyileştirmesi 

kapsamında Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından eş finansmanı sağlanan 

Kalkınma Bakanlığı tarafından yürütülen bölgesel düzeyde büyümenin ve yatırımların 

önündeki darboğazların tespitini amaçlayan proje ile ilgili toplantılara katılım sağlanmıştır. 

Balıkesir düzeyinde tüm yatırımların sorunsuzca gerçekleştirilmesi, kurumlar arası 

koordinasyonun sağlanması, izin ruhsat işlemlerinin hızlandırılması, yatırımlarla ilgili 

bürokratik engellerin hafifletilmesi, yatırımcıların talep ettiği bilgilerin ilgili kurumlardan 

daha hızlı toplanabilmesinde koordinasyonu sağlayabilmek amaçlarıyla Şubat 2015’ de 

“Balıkesir İl Yatırım Komitesi” kurulmuştur. Komite 21 daimi ve çağrılı üyelerden 

oluşmaktadır. Komitede il müdürlükleri, OSB’ler, odalar, birlikler yer almakta olup komitenin 

çalışma usul ve esaslarını düzenleyen bir belge de oluşturulmuştur. İlk toplantı Mart ayında 

geçekleştirilmiştir.  Yatırımlara uygun alan oluşturma çalışmaları kapsamında termal turizm 

merkezinin alt ölçekli planlanması, hayvancılık bölgesi kurulmasına yönelik çalışmaları, 

Bandırma’da kimya ihtisas bölgesi kurulması çalışmalarına devam edilmiştir. Ayvalık 

İlçesinin Unesco Dünya Mirası listesine girmesi çalışmalarına destek sağlanmıştır. İş 

ortamının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar kapsamında Balıkesir’de girişimciliği artırmak 

amacıyla Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi düzenlenmiştir. Ayrıca Balıkesir’deki firmaların 

kapasitesini artırmak amacıyla iki günlük pazarlama ve markalaşma eğitimi düzenlenmiştir. 

Proje ve Faaliyet Destekleme Faaliyetleri kapsamında, Bölge Planı’nda belirlenen hedefler 

doğrultusunda, Ajans tarafından 2015 yılı için; 200.000 TL bütçeli “Teknik Destek Programı” 

ile 500.000 TL bütçeli “Doğrudan Faaliyet Desteği Programı” açılmıştır. Uygulama yılı 2015 

olan 5,5 milyon TL bütçeli İktisadi Kalkınma, 5,5 milyon TL bütçeli Küçük Ölçekli Altyapı 

ve 2 milyon TL bütçeli Sosyal Kalkınma Mali Destek Program çağrılarına çıkılmıştır. Son 

başvuru tarihi 13 Mart 2015 olan mali destek programları kapsamında 229 adet proje 

başvurusu yapılmıştır. Proje başvurularının yaklaşık %73’ü (167 adet) Balıkesir ve 

ilçelerinden, yaklaşık %27’si (62 adet) Çanakkale ve ilçelerinden gelmiştir. Bu projelerden 65 

adedi İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı (İKMDP), 29 adedi Küçük Ölçekli Altyapı 



8 
 

Mali Destek Programı (KÖAMDP) ve 135 adedi Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 

(SKMDP) için hazırlanmıştır.  

 

Program 
Başvuran 

Proje 
Sayısı 

Başvuru Sonrası 
Toplam Bütçe 

Başvuru 
Sonrası Talep 

Edilen  
Tutar 

Başvuru 
Sonrası Proje  

Sayısı 
ÇANAKKALE 

Başvuru 
Sonrası Proje  

Sayısı 
BALIKESİR 

İKMDP 65 46.173.180,90 22.213.267,88 15 50 

KÖAMDP 29 49.328.462,35 27.809.365,25 12 17 

SKMDP 135 21.706.491,47 19.185.966,23 35 100 

TOPLAM 229 117.208.134,72 69.208.599,36 62 167 

 

İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında 16 asil, Küçük Ölçekli Altyapı MDP 

kapsamında 7 asil, 8 yedek ve Sosyal Kalkınma MDP kapsamında 13 asil 51 yedek olmak 

üzere toplamda 36 adet başarılı proje belirlenmiştir. Asil listede yer alan tüm projeler 

desteklenerek toplamda 36 projeye ait sözleşme imzalanmıştır.  

Program 
Kazanan 

Proje 
Sayısı 

Kazanan Proje 
Toplam Bütçe 

Destek  
Tutarı 

Kazanan Proje  
Sayısı 

ÇANAKKALE 

Kazanan Proje  
Sayısı 

BALIKESİR 

İKMDP 16 11.103.379,10 5.118.739,91 6 10 

KÖAMDP 7 8.226.858,58 5.822.975,46 4 3 

SKMDP 13 2.314.973,81 1.988.749,62 3 10 

TOPLAM 36 21.645.211,49 12.930.464,99 15 48 

 

2015 yılı teklif çağrıları için projelerin hazırlanması sürecinde, destekler hakkında bilgi almak 

isteyen potansiyel başvuru sahiplerinin soruları fırsat eşitliği çerçevesinde cevaplanmıştır.  

2015 yılı İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı çerçevesinde 16 adet proje ile sözleşme 

imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerden 10 adedi Balıkesir iline, 6 adedi ise 

Çanakkale iline aittir. İki ilde sözleşme imzalayan toplam 16 proje Kar Amacı Güden 

Kuruluşlara aittir.  

2015 yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek programında, tamamı kar amacı gütmeyen 7 

proje ile sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerin 4’ü Çanakkale, 3’ü ise 

Balıkesir ilindedir.  
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2015 yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek programın kapsamında 13 adet başvuru sahibiyle 

sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerin 3’ü Çanakkale, 10’u Balıkesir’den 

olup projelerin tümü kar amacı gütmeyen kurum kuruluşlara aittir. 

2015 yılı İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı çerçevesinde sözleşmeye bağlanan Ajans 

desteği yaklaşık 5,1 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 6 milyon TL eş finansman 

ödemeyi taahhüt etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile 

toplam yaklaşık 11,1 milyon TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete 

geçirilmesi öngörülmüştür.  

2015 yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı çerçevesinde sözleşmeye bağlanan 

Ajans desteği yaklaşık 5,8 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 2,4 milyon TL eş 

finansman ödemeyi taahhüt etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş 

finansmanı ile toplam yaklaşık 8,2 milyon TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için 

harekete geçirilmesi öngörülmüştür.  

2015 yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı çerçevesinde sözleşmeye bağlanan Ajans 

desteği yaklaşık 2 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 326 bin TL eş finansman ödemeyi 

taahhüt etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile yaklaşık 2,3 

milyon TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete geçirilmesi öngörülmüştür. 

2015 yılı Mali Destek Programları için toplamda sözleşmeye bağlanan Ajans desteği yaklaşık 

12,9 milyon TL olup yararlanıcılar yaklaşık 8,7 milyon TL eş finansman ödemeyi taahhüt 

etmişlerdir. Ajansın vereceği destek ve yararlanıcıların eş finansmanı ile toplam 21,6 milyon 

TL tutarındaki kaynağın Bölge kalkınması için harekete geçirilmesi öngörülmüştür. 

İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri kapsamında, 2015 uygulama yılına ait Sosyal Kalkınma 

Mali Destek Programı (SKMDP), İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı (İKMDP) ve 

Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı (KÖAMDP) çerçevesinde İzleme ve Sözleşme 

Yönetimi Eğitimi, Görünürlük Eğitimi, KAYS İzleme Bilgi Sistemi Eğitimi ve Satınalma 

Eğitimi başlıkları altında Proje Uygulama Eğitimleri gerçekleştirilmiştir. Söz konusu MDP’ler 

çerçevesinde sözleşme imzalanan projelerin İlk İzleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Devam 

eden proje uygulama süreçlerinde sözleşmesinde 2015 yılı içerisinde öngörülen ve ödemelere 

esas teşkil eden Ara İzlemelerin yanı sıra ihtiyaç duyulan projeler için Anlık İzleme ziyaretleri 

gerçekleştirilmiştir. Projelerin tamamlanma süreçlerinden olan Nihai İzlemeler ve buna bağlı 

ödemeler ise ağırlıklı olarak 2016 yılında gerçekleştirilecektir.  
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Ajans, faaliyetlerine 19.08.2016 tarihi itibariyle 1’i Genel Sekreter Vekili, 1’i hukuk 

işlerinden sorumlu uzman olmak üzere 27 uzman ve 7 destek personeliyle devam etmektedir. 

Ajansın organizasyon yapısı Şekil 2’ de gösterilmiştir. 
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Şekil 1: 2014-2023 Taslak Bölge Planı Vizyon, Amaç ve Hedefler 

 

 

 

 

 

 

 

Nitelikli insan yetiştiren, rekabet edebilen, yaşanabilir 
GÜNEY MARMARA 

KALİ TELİ  SOSYAL YAŞAM VE 
Nİ TELİ KLİ  İ NSAN 

YAŞANABİ Lİ R ÇEVRE VE MEKA N GÜ ÇLÜ  EKONOMİ  VE 
REKABETÇİ  SEKTO RLER 

•İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi 

•Girişimciliğin Geliştirilmesi 

•İstihdamın Artırılması ve Gelir 
Dağılımının İyileştirilmesi 

•Toplumsal Bütünleşmenin 
Sağlanması ve Sosyal 
İmkânların Zenginleştirilmesi 

•Eğitim ve Sağlık Hizmetlerinin 
Kalitesinin Yükseltilmesi 

•Sanayinin Uygun Alanlarda Planlı 
Şekilde Yapılandırılması 

•Çevresel Değerlerin Korunması ve 
Altyapının İyileştirilmesi 

•Enerji Verimliliğinin Artırılması ve 
Temiz Üretim Uygulamalarının 
Yaygınlaştırılması 

•Doğal Risk Faktörlerinin Yönetilmesi 

•Kentsel Alanlarda Fiziksel ve Toplumsal 
Çevrenin İyileştirilmesi 

•Lojistik, Ulaşım ve Haberleşme 
Ağlarının Güçlendirilmesi 

•Tarım Sektöründe Verimlilik ve 
Kalitenin Artırılması 

•Turizm Sektörünün Geliştirilmesi 

•İşletmelerde Kurumsal Altyapının 
İyileştirilmesi 

•Ar-Ge, Yenilikçilik ve 
Markalaşmanın Geliştirilmesi 

•Dış Ticaretin Geliştirilmesi 

•OSB’lerin Sanayinin İhtiyaçlarına 
Cevap Verecek Hale Getirilmesi 

•Yenilenebilir Enerji Sektörünün 
Geliştirilmesi 
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Şekil 2: GMKA Organizasyon Şeması 

 

2 2016 Yılı Öncelikleri 

Bölge Planı taslağında öngörülen gelişme eksenleri ve buna bağlı hedefler ile daha önce 

yürütülen faaliyetler dikkate alınarak 2016 yılı için genel öncelikler şu şekilde belirlenmiştir 

Öncelik Alanı B. 

Planı 

ile 

İlişki 

Hedef Grubu Yürütülmesi 

Planlanan 

Faaliyet/Proje 

Gerekli 

Şartlar ve 

Hazırlıklar 

İşbirliği 

Yapılacak 

Kurumlar ve 

Beklentiler 

Bölge İçi, 

Bölgeler Arası, 

Ulusal ve 

Uluslararası 

İşbirliğinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.1, 

3.2, 

3.3, 

3.4, 

3.5,  

3.7 

•İşletmeler, 

•Kamu 

Kurumları 

•Üniversiteler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Yerel 

•Ortak 

Projeler 

•İşbirliği 

Protokolleri 

•Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

•Mali 

Destekler 

•Diğer 

Kurumlarla 

İlişkilerin 

Geliştirilmesi 

•Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Destek 

Programları 

Hazırlığı 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Kamu 

Kurumları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 
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Yönetimler 

 

 

•STK’lar 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

Bölgenin Ulusal 

ve Uluslararası 

Tanıtımının 

Yapılması ve 

Yatırımların 

Bölgeye 

Yönlendirilmesi 

3.1  

3.2  

3.3  

3.4  

3.5  

3.7 

•Yatırımcılar 

•İşletmeler 

•Turistler 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

•Kolaylaştırıcı 

ve Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

-Fuarlara 

Katılım 

-İşbirliği 

Ağlarına 

Katılım 

-İkili 

Görüşmeler 

-Heyet 

Kabulü 

-Kurum 

Ziyaretleri 

-

Bilgilendirme 

Dokümanları 

Basımı 

-Mali 

Destekler 

-Diğer 

Kurumlarla 

İlişkilerin 

Geliştirilmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma ve 

Ağ Yönetimi 

Konusunda 

Teknik 

Bilginin 

Artırılması 

-Destek 

Programları 

Hazırlığı 

•Kalkınma 

Ajansları 

•Kamu 

Kurumları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar 

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

Dış Ticaretin 

Geliştirilmesi 

3.5 

 

 

 

 

•İşletmeler 

•Kolaylaştırıcı 

ve Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

•Kamu 

Kurumları   

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•STK’lar  

 

-Bir ve İkinci 

Maddede 

Sayılan 

Faaliyetler  

-Dış Ticaret 

Araştırması 

ve Eylem 

Planı 

-Dış Ticaret 

Platformu 

Toplantıları 

-Bir ve İkinci 

Maddede 

Sayılan 

Hazırlıklar 

-Dış Ticaret 

Platformunun 

Tanıtımı 

•Kalkınma 

Ajansları  

•Kamu 

Kurumları   

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları  

•STK’lar  

•Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği 

Ağları 

AR-GE, 

Yenilikçilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.4, 
 İşletmeler 

 Üniversiteler 

•Kamu 

Kurumları   

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

 

-Mali 

Destekler 

-Ortak 

Projeler 

-Bölgesel 

Yenilik 

Araştırması 

ve Eylem 

Planı 

-Ar-Ge ve 

Yenilikçilik 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları 

-Platform 

oluşturulması 

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

• KOBİ’ler 
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Platformu 

Toplantıları  

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

•Üniversiteler 

•STK’lar  

•Yurtdışı 

Kurumlar   

Markalaşma 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

3.4 •Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

 

-Mali 

Destekler 

-Ortak 

Projeler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları   

-Platform 

oluşturulması 

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler  

Girişimcilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.2 •İşsizler 

•İşgörenler  

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Üniversiteler 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Ortak 

Projeler 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

Kurumsal 

Altyapının 

Geliştirilmesi 

3.3 •Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri    

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

Tarım, Turizm, 

Madencilik, 

Yenilenebilir 

Enerji 

Sektörlerinin 

Geliştirilmesi 

3.1, 

3.2, 

2.2, 

2,3, 

3.7 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

-Mali 

Destekler,   

-Fuarlara 

Katılım 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 
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Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

İmalat Sanayiinin 

Geliştirilmesi 

2.1, 

2.3, 

3.1, 

3.3, 

3.4 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

-Mali 

Destekler,   

-Fuarlara 

Katılım 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

-Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

•STK’lar 

•Kalkınma 

Ajansları 

 

OSB’lerin 

Geliştirilmesi  

2.2, 

3.6 

•Sanayi 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

•Yerel 

Yönetimler 

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Organize 

Sanayi Bölgeleri 

•Küçük Sanayi 

Siteleri 

 

-Mali 

Destekler 

-Eğitim ve 

Kapasite 

Geliştirme 

Faaliyetleri 

-İşbirliği 

Ağlarına 

Katılım 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,   

-Ortak Proje 

ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi  

 -Araştırma 

Çalışmaları 

Yapılması 

-Ağ 

Oluşturma 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•KOBİ’ler 

İnsan Kaynağı 

Niteliklerinin 

Geliştirilmesi, 

İstihdamın 

Artırılması ve 

Gelir Dağılımının 

İyileştirilmesi 

1.1 •İşsizler 

•İşgörenler  

•Sanayi 

Kuruluşları 

• KOBİ’ler 

•Üniversiteler 

•Meslek Eğitim 

Veren Kurum 

Kuruluşlar 

•STK’lar  

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

-Mali Destek 

Programları, -

Teknik 

Destekler,  

-İşbirlikleri 

-Destek 

programları 

hazırlıkları  

-İmzalanacak 

protokoller 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

•Meslek 

Eğitim Veren 
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Kuruluşları 

 

Kurum 

Kuruluşlar 

 

Toplumsal 

Bütünleşmenin 

Sağlanması ve 

Sivil Toplum 

Etkinliğinin 

Yaygınlaştırılması 

1.4 •Bölge Halkı, 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Üniversiteler 

•STK’lar  

•Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

 

 

-Mali Destek 

Programları  

-

Bilgilendirme 

Toplantıları 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Sağlık 

Kurumları,  

•İlgili vakıf, 

dernek ve 

birlikler 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

Sosyal İmkânların 

Zenginleştirilmesi, 

Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin 

Kalitesinin 

Yükseltilmesi 

1.5 •Bölge Halkı, 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

ve Eğitim 

Kurumları 

•Sağlık 

Kurumları 

 

-Mali Destek 

Programları  

-

Bilgilendirme 

Toplantıları 

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Sağlık 

Kurumları,  

•İlgili vakıf, 

dernek ve 

birlikler 

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 

Çevresel 

Değerlerin 

Korunması, 

Fiziksel ve 

Toplumsal 

Çevrenin 

İyileştirilmesi ve 

Doğal Risk 

Faktörlerinin 

Yönetilmesi 

2.2, 

2.4, 

2.5 

•Bölge Halkı, 

•Yerel 

Yönetimler 

•Dezavantajlı 

Gruplar 

•Kamu Kurum 

ve Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Üniversiteler 

-Mali Destek 

Programları 

-

Bilgilendirme 

Toplantıları   

-Destek 

Programı 

Hazırlıkları,  

-Toplantı ve 

Seminer 

Hazırlıkları  

•Kamu 

Kurum ve 

Kuruluşları 

•Yerel 

Yönetimler  

•Kamu 

Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek 

Kuruluşları 

•Üniversiteler 
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3 2016 Yılı Faaliyetleri 

3.1  Kurumsal Gelişim ve Yönetim Faaliyetleri 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı 25.07.2009 tarihinde kurulmuş, ilk personel alımını Ekim 

2010’da gerçekleştirmiştir. Ajans 2011 yılında kurumsallaşma çalışmalarına hız vermiş fiziki 

altyapısını oluşturmuş ve beşeri altyapısını güçlendirmiştir. TR22 2010-2013 Bölge Planını 

hazırlamış ve Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanması ile birlikte uygulamaya konmuştur.  

Ajans 2010 yılında İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı ile birlikte Proje teklif çağrısı 

yöntemi ile merkezi bütçeden aktarılan kaynağı Bölgenin istifadesine sunmaya başlamıştır. 

Daha sonra 2011 yılı İhracat ve Yenilikçilik Mali Destek Programı ve 2011 yılı Sosyal 

Kalkınma Mali Destek Programı yürütmüştür. Ajans 2013 yılında Tarıma Dayalı Sanayinin 

Geliştirilmesi, Turizmde Rekabetçiliğin Artırılması ve Sosyal Kalkınma Mali Destek 

Programlarını yürütmüştür. 2014 yılına gelindiğinde ise Öncelikli Sektörler Mali Destek 

Programı ve Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı ilan edilip yürütülmüştür. Ajans 2015 

yılında İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı, Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı, 

Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı, Güdümlü Destek Programı, Doğrudan Faaliyet 

Destek Programı ve Teknik Destek Programları yürütmüştür. Mali Destek Programlarının 

Yanında Ajans 2011 yılından itibaren Teknik Destek ve Doğrudan Faaliyet Desteği 

çalışmalarını yürütmüştür. Elde edilen tecrübeler neticesinde 2016 yılında da Mali ve Teknik 

Destek Programlarına devam edilmesi planlanmaktadır. 

Ajans 2015 yılında Bölgenin istifade etmesi için araştırma raporları hazırlamış ve 

hazırlatmıştır. Bu çalışmalar ışığında 2016 yılında da araştırma çalışmalarına devam edilmesi, 

bu çalışmaların etkinliklerinin artırılması için oluşturulmuş platformlarla toplantılar 

gerçekleştirilerek etkinliğinin artırılması planlanmaktadır.  

Ajansımız, nitelikli insan gücünü kullanmak suretiyle Bölgenin potansiyelini harekete 

geçirerek bölgesel kalkınmanın sağlanmasını hedeflemektedir. Bu doğrultuda Ajans,  aynı 

zamanda Bölgenin bilgi, düşünce ve koordinasyon merkezi olmayı amaçlamaktadır. 

Kurumsal kapasitesinin yükseltilmesi ve Ajansın Bölgede etkinliğin arttırılması amacıyla,  

ilgili alanlarda faaliyet gösteren farklı kurum/kuruluşlarla tecrübe paylaşımları yapılması,  

Bölge kurumları arasında koordinasyon ve işbirliğinin güçlendirilmesi için kurum 

ziyaretlerinin yapılması, kurumlarla ortak projelerin geliştirilmesi, konferans, çalıştay ve 



18 
 

seminer gibi organizasyonların düzenlenmesi planlanmaktadır. İç kontrol sisteminin 

güçlendirilmesi ve daha güvenli bir çalışma ortamının oluşturulması amacıyla iş güvenliği 

konularının ele alınması öngörülmektedir.  

3.1.1 İnsan Kaynakları Faaliyetleri 

Ajansın Bölgesel Kalkınma başarısındaki en önemli etken, sahip olduğu nitelikli insan 

gücüdür. Güney Marmara Kalkınma Ajansı, kuruluşundan bu güne,  Bölge ve Ülke 

kalkınmasına hizmet etmeye gönüllü, iletişime açık, kendine güvenen, başarma azmine sahip, 

çevresindeki olaylara duyarlı, öğrenmeye ve kendisini yetiştirmeye açık, sorumluluk alabilen, 

yenilikçi, yaratıcı, çözüm odaklı, analitik ve stratejik düşünme becerisine sahip, değişen 

çalışma şartlarına uyum sağlayabilen, insan ilişkileri yüksek, çağın gerektirdiği bilgi 

sistem/donanımlarını kullanma ve uygulama yeteneklerine sahip insan kaynaklarını muhafaza 

etmeye ve daha da geliştirmeye yönelik insan kaynakları politikasını benimsemiştir. Ajans, 

personelinin niteliklerini ve motivasyonunu arttırmaya yönelik olarak 2016 yılında da 

faaliyetler gerçekleştirmeyi öngörmektedir. Bu bağlamda, Bölgesel ve kurumsal öncelikler, 

personelin bilgi, beceri ve mesleki nitelikleri, sektör ve tematik alan uzmanlıkları göz önüne 

alınarak yapılacak analiz sonuçlarına göre hazırlanan 2016 yılı Hizmet İçi Eğitim planı 

doğrultusunda gerekli eğitimlerin alınması planlanmaktadır.  

Eğitim Faaliyetinin Adı Katılacak Olanlar 

AB Fonlarına Yönelik Şartname Hazırlama ve Uygulama 

Eğitimi 
PPKB 

AB Hibeleri için Proje Yazma Eğitimi Tüm Ajans Uzmanları 

Arşiv Uygulamaları ve Belge Yönetim Sistemi Eğitimi İlgili Ajans Personeli 

Atık Yönetim Sistemleri Eğitimi İlgili Uzmanlar 

Avrupa Birliği Çevre Müktesabatı ve Ulusal Çevre Mevzuatı 

Eğitimi 
İlgili Uzmanlar 

Avrupa Birliği Enerji Müktesebatı ve Ulusal Enerji Mevzuatı 

Eğitimi (Yenilenebilir Enerji Yönetimi ve Hukuku Sertifika 

Programı) 

İlgili Uzmanlar 

Bağımsız Değerlendirici Eğitimi PYB 

Bilişim ve Teknoloji Hukuku Eğitimi HM, Bilgi İşlem 

Biyogaz Eğitimi İlgili Uzmanlar 

Bölgesel Kalkınma Eğitimi Tüm Ajans Uzmanları 

Dış Ticaret Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Energy Statistics Course (Enerji İstatislikleri Eğitimi) İlgili Uzmanlar 

Enerji Hukuku Eğitimi HM 

Fizibilite Eğitimi Tüm Ajans Uzmanları 
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Güvenli Yazılım Geliştirme Eğitimi Bilgi İşlem 

İmar Mevzuatı Eğitimi İlgili Uzmanlar 

İş Sağlığı ve İş Güvenliği Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Kamu Alacaklarının Tahsil, Usul ve Esasları Eğitimi Muhasebe 

Kamu İhale Mevzuatı Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Kamu Muhasebesi Eğitimi Muhasebe, İDRB 

Kamu Zararı Eğitimi DHB 

Kent Pazarlaması ve Marka Yönetimi Eğitimi Tüm Ajans Uzmanları 

Kişisel Uzmanlık Eğitimleri Tüm Ajans Personeli 

Kurumsal İletişim ve Marka Yönetimi Eğitimi Halkla İlişkiler 

Kurumsal İnovasyon ve Yenilikçi Düşünme Eğitimi İlgili Uzmanlar 

Küme Analizleri ve Küme Yönetimi Eğitimi PPKB 

Log Yönetimi ve Analizi Eğitimi Bilgi İşlem 

Moderasyon Eğitici Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Moderasyon Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Proje Etki Değerlendirmede Yeni  Metodolojiler Eğitimi İDRB 

Proje İzleme ve Yenilikçi Teknolojilerin Kullanımı Eğitimi İDRB 

Project Cycle Management (Proje Döngüsü Yönetimi) Eğitimi İlgili Uzmanlar 

Raporlama ve Rapor Yazım Teknikleri Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Satınalma Yönetimi ve Teknikleri Eğitimi İDRB 

Sistem ve Network Uzmanlığı Eğitimi Bilgi İşlem 

Sözleşme Hazırlama ve Yönetimi Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Stratejik Planlama Teknikleri Eğitimi DİTB, PPKB 

Süreç Yönetimi ve İyileştirilmesi Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Türk Vergi Sistemi Eğitimi İlgili Uzmanlar 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Tüm Ajans Personeli 

Yatırım Etki Değerlendirme Eğitimi Tüm Ajans Uzmanları 

Yatırımcı Danışmanlığı Eğitimi YDO 

Yatırımlarda Bürokratik İşlemler Eğitimi YDO 

Yeni Medya Eğitimi Halkla İlişkiler 

Yeni Türk Ticaret Kanunu Mevzuatı Eğitimi İDRB, HM, İlgili Uzmanlar 

 

Ayrıca, personelin Ajansa bağlılığını arttırmak, ortak çalışma bilinci oluşturmak ve 

güçlendirmek amacıyla Ajans çalışanları arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve 

motivasyonu artırıcı faaliyetlerin yapılması öngörülmektedir. 

Daha önceki yıllarda da yapıldığı gibi, Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine 

getirebilmesi için, alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan 

niteliklere sahip personelin istihdamını ve bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve 

sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla, daha önceki yıllarda hazırlanan İnsan Kaynakları 

Politikası kapsamında uygulamalara devam edilecektir.   
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Tablo 1 Personel Giderleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Personel Ödemeleri DHB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
5.370.000  

Personel 

Motivasyonunu 

Arttırıcı Faaliyetler 

DHB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
60.000 

2 adet kişisel 

gelişim eğitimi 

TOPLAM   5.430.000,00  

Tablo 2 Eğitim Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Hizmet içi 

Eğitim 

Faaliyetleri 

DHB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
170.000 30 adet eğitim 

TOPLAM   170.000  

3.1.2 İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

2012 - 2015 yılları arasında kurumsal varlığının güçlendirilmesi amacıyla iç kontrol 

faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Ajans bünyesinde kurulmuş olan iç kontrol sisteminin daha 

etkin işlemesi amacıyla uzmanlaşmaya gidilerek iç kontrol grubu üyelerinin 2016 yılında 

eğitim almaları sağlanacaktır.  

11.12.2014 tarih ve 2014/8 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile Ajansımız İç Kontrol sistemin 

etkin kurulumunun sağlanması ve sağlıklı işlemesi için hizmet alımı yapılmasına karar 

verilmiştir.  

Bu kapsamda 2015 yılında ajansımızda KPMG Akis Bağımsız Denetim ve Serbest 

Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. firması tarafından Ajansımızdaki birimlerin yapmakta 

olduğu görevlere ilişkin süreç haritaları çıkarılmış, görevlerin yerine getirilmesi sürecindeki 

riskler tespit edilerek, oluşabilecek risklere önlem almak amacıyla kontrol noktaları rapor 
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haline getirilmiştir. Ayrıca yine 2015 yılında ajansımızda Sayıştay denetim faaliyeti 

gerçekleştirmiştir. Devlet Denetleme Kurulu (DDK) raporu ile ilgili olarak Kalkınma 

Bakanlığı tarafından talep edilen Tedbirler Listesi Ajansımız tarafından Bakanlığa iletilmiştir. 

Tablo 3 İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

İç Kontrol 

Sisteminin 

İşletilmesi 

DHB 
01.01.2016- 

31.12.2016 
30.000 

Oluşturulan 

Rapor Sayısı: 1 

İç ve Dış 

Denetim 
DHB 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
25.000 

Gerçekleştirilen 

Denetim Sayısı: 

2 adet 

TOPLAM   55.000  

 

3.1.3 Taşınır Mal ile Hizmet Temin Faaliyetleri 

 

Ajans, 2016 yılında;   

• Binaların ve hizmet araçlarının gerekli bakım ve onarımlarının yaptırılmasını ve temin 

edilmesini, 

• Ajans binasının iç mekân unsurlarının iyileştirilmesini, 

• Gerekli demirbaş alımları ve sigorta işlemlerinin yaptırılmasını, 

• Ajansta, temizlik, güvenlik, büro hizmetleri gibi gerekli hizmetlerin alınmasını, 

• Ajansın bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesi için gereken alımların 

yapılmasını,  

• Danışmanlık, tanıtım,  ikram, gibi hizmetlerin alınmasını,  

• Ajans faaliyetlerinin tanıtılması ve görünür kılınması için promosyon malzemelerinin 

yaptırılmasını, 

• Ajans kurumsal kimlik araçlarının tasarım ve basımı işlemlerinin gerçekleştirilmesini, 

• Bankacılık hizmetleri, haberleşme ücretlerinin ödenmesini,  

• Ajans bilgi ve iletişim teknolojilerinin iyileştirilmesi kapsamında gerekli alımların 

yapılmasını, 
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• Ajansımızın davacı/davalı veya alacaklı/borçlu olduğu hukuki süreçlere ilişkin olarak 

yargılama sonucunda yapması gereken tüm masraflar, (asıl alacak, asıl alacağa bağlı fer 

’ileri, dava ve icra takip masrafları, sair mahkeme masrafları gibi)   

• İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında, Ajans Balıkesir Merkez ve Çanakkale Yatırım Destek 

Ofisi hizmet binalarında sağlık, koruma,  önleme,  tahliye,  yangınla mücadele, ilk yardım 

vb. konularda gerekli çalışmaların yapılması için gereken alımların gerçekleştirilmesini 

planlamaktadır. 

• Balıkesir ili yatırım ortamının tanıtılması amacıyla oluşturulacak, içeriği Balıkesir ve 

Çanakkale Yatırım Destek Ofisleri tarafından hazırlanacak www.investinbalikesir ve 

www.investincanakkale.com alanları adı üzerinden yeni sitenin devreye alınması, sitenin 

yayına hazır hale getirilmesi planlanmaktadır. 

• Ayrıca, ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde Genel Sekreterlik Makamının kullanımına 

Temsil ve Tanıtma Gideri ödeneği ayrılacaktır.  

Tablo 4 Demirbaş, Ekipman, Tüketim Malzemeleri ve Benzer Giderler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Ajans İdari 

İşlerine Yönelik 

Giderler 

DHB 
01.01.2016-

31.12.2016 
2.515.140   - 

İş Sağlığı ve 

Güvenliği 
DHB 

01.01.2016-

31.12.2016 
20.000 

GMKA İş Güvenliği 

Risk 

Değerlendirmesi 

Planı ve Acil Durum 

Eylem Planı  

TOPLAM   2.534.140  

 

Yıl içinde ortaya çıkabilecek ödenek yetersizliğini gidermek, olağanüstü durumlarda ödenek 

ihtiyacını karşılamak veya bütçede öngörülemeyen harcamalar için yedek ödenek 

öngörülmüştür.  

http://www.investinbalikesir/
http://www.investincanakkale.com/
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Tablo 5 Yedek Ödenekler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yedek Ödenek DHB 
01.01.2016 – 

31.12.2016 
1.000.000   - 

TOPLAM   1.000.000  

 

3.2 Dış İlişkiler, İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri 

3.2.1 Tanıtıma Yönelik İşbirliği Geliştirme Faaliyetleri 

  

Ajansımız geçtiğimiz yıllarda bir takım işbirliklerine gitmiş ve iletişimde olduğu birçok Bölge 

dışı kurumdan elde ettiği kazanımları Bölgedeki paydaşlara aktarmaya çalışmıştır. Bu 

doğrultuda hâlihazırda SERDA (Saraybosna Kalkınma Ajansı), WAIPA (Dünya Yatırım ve 

Tanıtım Ajansları Birliği), EURADA (Avrupa Birliği Kalkınma Ajansları Birliği), BİGMEV 

(Bosna Hersek ile İlişkiler Geliştirme Vakfı) ile birlikte çalışmaktadır. Bunun haricinde çok 

çeşitli Bölgelerden farklı kurum ve kuruluşlarla (JICA, DEİK, vb.) da sürekli/geçici 

protokoller imzalamakta ve işbirliği imkânları araştırmaktadır. 

SERDA ile düzenli görüşmelere devam edilecek olup yukarıda sayılan diğer kurum ve 

kuruluşlarla da işbirlikleri genişletilecektir. Bölgenin turizm hedefleri arasında yer alan, 

turizm sezonunun uzatılması ve daha fazla yabancı turist çekilmesi amaçları doğrultusunda 

2016 yılında söz konusu işbirlikleri kullanılacaktır. 

Tablo 6 Tanıtıma Yönelik İşbirliği Geliştirme Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Tanıtıma Yönelik 

İşbirliği 

Geliştirme 

DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
40.000 

Ortak Çalışma 

Başlatılan Kurum: 2 

TOPLAM   40.000  
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3.2.2 Fuar Çalışmaları 

Fuar katılımları Bölgemizdeki hem kurum ve kuruluşların hem de özel sektörün üzerinde 

durduğu ve Ajansla koordineli bir şekilde yürüttüğü bir faaliyet olagelmiştir.  2015 yılında 

Bölgedeki paydaşlardan da gelen talepler üzerine ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla birebir 

görüşmeler yapılmış ve Bölgenin ihtiyaç duyduğu alanlarda fuar konuları belirlenmiştir. 

Bölge Planı ile uyumlu olarak gıda, turizm ve yenilenebilir enerji alanlarına odaklanılmıştır. 

Bu kapsamda 2026 yılında aşağıdaki fuarlara katılım öngörülmüştür. 

• ICCI, (İstanbul, Türkiye – Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı) 

• EMİTT (İstanbul, Türkiye) 

Tablo 7 Fuar Katılımı Yoluyla Tanıtım 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yurtiçi Sektörel 

Fuar Katılımı DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
60.000 

Ulaşılan kişi 

sayısı: 2.500 kişi 

iş bağlantısı sayısı: 

5 adet 

Yurtiçi Turizm 

Fuarı Katılımı DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
150.000 

Ulaşılan kişi 

sayısı: 2.000 kişi 

TOPLAM   210.000  

 

3.2.3 Tanıtım Organizasyonları 

2016 yılında Bölgemizin uluslararası arenada tanıtımı çalışmaları çok boyutlu olarak devam 

ettirilecektir. Yaz sezonunda yeterli dolulukla olup deniz turizmi sezonu dışında beklenen 

düzeyde turist çekemeyen Bölgemizde alternatif turizm imkânlarının tanıtım çalışmalarına 

devam edilecektir. Bu kapsamda yurtiçinde ve yurtdışında belirlenen hedef kitleye yönelik 

olarak seyahat yazarları, gurmeler vb. taraflarla ortak çalışmalar yapılacaktır. Yurtdışı internet 

ve basılı medya mecralarında yazan bu gibi yazarların Bölgemizde ağırlanması, Balıkesir ve 

Çanakkale’nin turistik imkânlarına kendi internet siteleri ve basılı araçlarında yer vermeleri 

sağlanacaktır. 
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Ajans faaliyetlerinin ve Bölgenin yerel, ulusal ve uluslararası platformlarda tanıtılmasına 

katkı sağlamak ve Ajans çalışmalarını yaygınlaştırmak üzere görünürlük çalışmaları 

yürütülecektir. Bu kapsamda Ajans tarafından 2015 yılında düzenlenen fotoğraf yarışması 

2016 yılında tekrar gerçekleştirilecektir. Ayrıca Bölgenin fotoğraf arşivinin oluşturulması 

amacıyla Ajans çalışanları sahada fotoğraflama yapmaya devam edecektir. Tanıtım 

broşürlerinde, raporlarda ve gerekli yerlerde kullanılmak üzere Bölgenin farklı 

destinasyonlarına yönelik fotoğraf ve tanıtım filmi çekimi ve varsa amaca uygunluğa hizmet 

eden mevcut fotoğrafların temini yapılacaktır. Önceki yıllarda Ajanstan destek alan ve 

başarıyla tamamlanan projelerin tanıtıldığı filmler çektirilecektir. Bununla birlikte Ajansın 

faaliyetleri ile ilgili gelişmeleri, desteklediği örnek projeleri görsel mecraların kullanarak 

paydaşlara iletmesi amacıyla fotoğraf ve kısa film çekimi hizmet alımı yoluyla 

gerçekleştirilecektir. 2016 yılında Bölge tanıtımı ve görünürlüğünün artırılması amacıyla bir 

kısa film yarışması düzenlenmesi planlanmaktadır. Bölgeye ait bir temanın ele alınacağı kısa 

filmlerle Bölgenin etkin bir tanıtımının yapılması planlanmaktadır. 

Tablo 8 Tanıtım Organizasyonları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Tanıtım 

Organizasyonu 
DİTB 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
150.000 

Gerçekleştirilen 

Organizasyon: 5 

Fotoğraf 

Yarışması ve 

Bölgenin 

Fotoğraflanması 

DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
30.000 

Fotoğraf Arşivi: 1, 

Fotoğraf Yarışması: 

1   

Kısa Film 

Yarışması ve 

Festivali 

DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
70.000 

Kısa Film 

Yarışması: 1 

TOPLAM   250.000  

 

3.2.4 Kurumsal Tasarım İşleri 

Ajansımız bir yıl içerisinde Bölge Planı ile uyumlu olarak çok çeşitli faaliyetler 

yürütmektedir. Hazırlanan raporlar, yürütülen projeler ve faaliyetlerin çeşitli mecralarda 

duyurulması, basılı ve online mecralarda işlenmesi gibi tüm çalışmalarda kurumsal çizgiler 
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takip edilmektedir. 2016 yılında hazırlanması planlanan raporlar, broşürler, kurumsal belgeler 

ve diğer tüm araçlar bu kapsamda gerçekleştirilecektir.  

Ajans kurumsal kimliği kullanımda yaşanan bazı zorluklar nedeniyle yenilenecektir. Bu 

değişimle internet sitesi ve basılı ve görsel tüm araçları da yeni kurumsal kimlik çerçevesinde 

yenilenecektir. 

Tablo 9  Kurumsal Tasarım İşleri  

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Kurumsal Kimliğin 

Yenilenmesi 
DİTB 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
30.000 

Yeni Kurumsal 

Kimlik 

Mali Destek 

Programları Tanıtım 

İşleri, Promosyon, 

Tanıtım Malzemeleri 

ve Birimlerin 

Tasarım ve Basım 

İşleri 

DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
300.000 

Rehber: 5,  

Broşür: 5,  

Kitapçık: 5, 

Gazete İlanları: 5, 

Afiş: 10, 

Kitap: 2  

Kurumsal İnternet 

sitesinin yenilenmesi 
DİTB 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
50.000 Yeni İnternet Sitesi 

TOPLAM   380.000  
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3.2.5 İletişim Faaliyetleri 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, görev alanı, yetkileri, sorumluluk ve faaliyetleri 

kapsamında çalışmalarını yürütürken paydaşları ile etkin iletişim kurmayı kendine ilke 

edinmiştir. Bu kapsamda iletişim faaliyetlerinin Ajans tarafından gerçekleştirilen farklı 

görevler kapsamında eşgüdümlü ve planlı bir şekilde yürütülmesine önem verilmektedir. 

İletişim ve tanıtım faaliyetleri, Ajansın Kurumsallaşma, Planlama, Yatırım Destek, Proje ve 

Faaliyet Destekleme faaliyetleriyle koordinasyon içerisinde yürütülmektedir. 2016 yılı 

içindeki tüm iletişim faaliyetleri 2014-2023 Bölge Planı, “Sürekli İletişim Stratejisi” ve 2015 

yılında yapılan paydaş algı analizi doğrultusunda hazırlanacak iletişim planı çerçevesinde 

yapılacaktır.  

Yıl içerisinde özellikle basın çalışmaları ve internet mecralarıyla Ajansın tüm faaliyetlerinin 

başta Bölgedeki paydaşlar olmak üzere yurtiçinde ve yurtdışında duyurulmasına çalışılmıştır. 

Söz konusu İletişim Planı, kitle iletişim araçları aracılığıyla Ajansın, Ajans faaliyetlerinin 

(destek dönemlerinde ilanlar) ve Bölgenin tanıtımı dâhilinde dikkate alınacaktır. Bölgede 

önemli bir aktör olarak Ajansın uygun stratejilerle, doğru iletişim kanalları kullanarak 

paydaşlar açısından olumlu bir kurumsal algı geliştirmesi amaçlanmaktadır. Bu amaca 

yönelik 2 haftada bir çıkarılan e-bültenler hazırlanmaya devam edilecek, Ajans faaliyetlerini 

ve Bölgedeki önemli gelişmeleri içeren basın araçlarının hedef kitleye ulaştırılmasına, e-posta 

ve sosyal medya vasıtasıyla Bölge halkının Ajans organizasyonlarından haberdar olmalarının 

sağlanmasına devam edilecektir. Ajansın 2016 yılındaki tüm iletişim faaliyetleri internet 

mecraları ve sosyal medya araçları temel alınarak tasarlanacak ve uygulamaya alınarak anlık 

etkileşime açık bir iletişim anlayışı yürütülecektir.  

Bunun yanında gerek klasik tanıtım araçları gerekse internet ve sosyal medya araçlarıyla 

paydaşlarla etkileşim halinde olunacak ve tanıtım faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla medya 

(televizyon, radyo, gazete reklamları, açık hava reklamları vb.) satın almaları 

gerçekleştirilecektir. Ajansın paydaşlarla daha yakın ilişki geliştirmesini sağlayacak süreçler 

geliştirilmesi önem arz etmektedir. 2016 yılında yenilenmesi planlanan internet sitesi ile bu 

amaca çok daha uygun bir internet mecrası ortaya çıkacak ve 2016 yılında bu mecra etkin bir 

şekilde kullanılacaktır. 

2015 yılında başlamış olan ve 2016 yılında da devam edecek olan TV programı çalışması 

kapsamında, her iki ildeki birer yerel kanalla anlaşma yapılmıştır. “Kalkınma Ajandası” 
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olarak isimlendirilen haftalık TV programı ile Ajans çalışmaları anlatılmaktadır. Program 

stüdyo programı olup, gündemi tarafımızca belirlenip, Ajans yetkilileri ve Bölgedeki 

paydaşların katılımı ile yapılmaktadır.  

Tablo 10 İletişim Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Kitle İletişim 

Araçları ile Basın, 

Medya ve Sosyal 

Medya Çalışmaları 

DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
70.000 

Süreli Yayın 

Abonelikleri: 30 

adet,  

Ulaşılan kişi 

sayısı: 30.000 

 

Tanıtım Filmleri DİTB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 
150.000 

2 adet MDP proje 

tanıtım filmi, 

Balıkesir ve 

Çanakkale turizm 

tanıtım filmleri 

TOPLAM   220.000  

3.3 Planlama, Programlama ve Koordinasyon 

3.3.1 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, Bölgede Paydaşlara Verilecek Eğitimler, 

Düzenlenecek Çalıştay, Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

2015 yılında başlatılan İmalat Sanayii Stratejisi ve Eylem Planı (İSSEP) ile Dış Ticaret 

Stratejisi ve Eylem Planı (DTSEP) 2016 yılında tamamlanacak olup belirlenen eylem 

planlarının hayata geçirilebilmesi için düzenli organizasyonlar gerçekleştirilecektir. Bu 

çalışmaların sonuçları ışığında Bölgede öne çıkan sektörler ve Bölge Planında karşılığını 

bulan faaliyet alanları ile ilgili yeni araştırma, planlama ve koordinasyon çalışmaları ile 

organizasyonlar gerçekleştirilecektir.  

Bu çalışmalara ilaveten 2016 yılında Bölgesel Yenilik Stratejisi ve Eylem Planı ile Turizm 

Master Planı Çalışmaları yürütülecektir. Ajans bünyesinde faaliyet gösteren Katı Atık ve 

Biyogaz Çalışma Grubu ve Zeytin Karasuyu Çalışma Grubu faaliyetlerine 2016 yılında da 

devam edecektir. Yenilenebilir enerji sektörü Bölgenin gelişime açık sektörlerinden biri 
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olarak düzenli çalışmaları gerektirmekte olup Ajans, Bölgenin bu alanda bilgi merkezi olma 

misyonunu üstlenecektir. Bu bağlamda öncelikle Ajans personelinin yenilenebilir enerji 

konusunda eğitim alması ve teknik ziyaretlerle kapasitesinin artırılması planlanmaktadır. Bu 

çalışmalar neticesinde Bölgenin yenilenebilir enerji alanında rekabetçilik raporu ve örnek 

tesisler için fizibilite raporları hazırlanması planlanmaktadır.  

2015 yılında İSSEP ve DTSEP çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen odak grup toplantıları 

ve çalıştaylara Kalkınma Kurulu üyeleri aktif olarak katılım sağlamışlardır. 2016 yılı 

içerisinde gerçekleştirilecek olan araştırma çalışmalarına kurul üyeleri de dâhil edilerek aktif 

katılım göstermelerine yönelik tedbirler alınacaktır. 

Tablo 11 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, Bölgede Paydaşlara Verilecek Eğitimler, 

Düzenlenecek Çalıştay, Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 
Performans Göstergesi 

Dış Ticaret Stratejisi 

ve Eylem Planı 

Araştırması  

PPKB 

01.01.2016 

– 

31.03.2016 

110.013,76 
1 Araştırma Raporu  

 

Güney Marmara 

İmalat Sanayii Analizi 

Raporu 

PPKB 

01.01.2016 

–

31.03.2016 

123.324,92 1 Araştırma Raporu  

Güney Marmara 

Turizm Master Planı 
PPKB 

01.03.2016 

– 

31.12.2016 

150.000 1 Araştırma Raporu  

Bölgesel Yenilik 

Stratejisi ve Eylem 

Planı  

PPKB 

01.03.2016 

– 

31.12.2016 

150.000 

1 Araştırma Raporu  

Çalıştay katılımcı 

Sayısı: 50  

Toplantı 

Katılımcı sayısı: 100  
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 Katı Atık ve Biyogaz 

Raporu 
PPKB 

01.01.2016 

– 

31.12.2016 

100.000 

1 Araştırma Raporu 

1 Fizibilite Raporu 

3 Adet Eğitim 

3 Adet Teknik Gezi 

Kalkınma Kurulu 

Toplantısı ile Diğer 

Toplantı ve 

Organizasyonlar 

PPKB 

01.01.2016 

– 

31.12.2016 

100.000 
Toplantı Katılımcı 

Sayısı: 100 

TOPLAM   733.338,68  

3.3.2 Kümelenme Faaliyetleri 

İmalat Sanayi Strateji ve Eylem Planı kapsamında Bölge geneline ilişkin yapılan Üç Yıldız 

Kümelenme Analizinde gıda işleme ve üretimi,  hayvancılık,  metal madenciliği,  metal dışı 

madencilik, kereste, ham metal üretimi kümeleri öne çıkmaktadır. Söz konusu sektörler üç 

kriterde de eşik değeri aşarak üç yıldıza sahip olan Bölgenin olgun kümeleridir. Bölgedeki 

kümelenme potansiyelinin kullanılabilmesi için öncelikle Ajans personelinin bu konudaki 

teknik kapasitesinin artırılması, gerekli eğitimlerin alınması ve iyi uygulama örneklerinin 

incelenmesi önem arz etmektedir.  

Kurumsal kapasite artışıyla birlikte olgun kümelerin ve bu kümelerde yer alan firmaların, 

ulusal ve uluslararası destek mekanizmalarından yararlandırılması yönünde çalışmalar 

yürütülecektir. Bu çerçevede başta Ekonomi Bakanlığı tarafından yürütülen Uluslararası 

Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi (UR-GE) Programı olmak üzere Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa Birliği kaynaklı destek mekanizmalarından 

faydalanma amacıyla girişimlerin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu desteklerin de 

yardımıyla, kurulan kümelerin mali ve teknik açıdan sürdürülebilirliklerinin artırılması ve dış 

destek mekanizmaları haricinde işlerlik kazanarak sektörlerine rekabet üstünlüğü 

kazandırabilir hale getirilmesi hedeflenmektedir. 

2015 yılında başvurulan Güney Marmara Gıda Kümesi projesi başarılı bulunmuş ve 

23.12.2015 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. Süresi bir yıl ve bütçesi 166.390 Avro olan 

proje 15.02.2016 tarihinde uygulanmaya başlayacaktır.  Proje kapsamında Avrupa Birliği’nin 

desteği ile Bölgede bir gıda kümesi kurulması planlanmaktadır. Bu bağlamda proje ortağı 
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olan InovCluster’a Bölgedeki paydaşlarla teknik gezi düzenlenecek ve oradaki uzmanlar 

Bölgeyi ziyaret edeceklerdir. Ayrıca Balıkesir ve Çanakkale illerinde Gıda Kümesinin 

yönetimi için ofis kurularak birer personel istihdam edilecektir. Proje kapsamında küme 

analizi ve küme yol haritasının belirlenmesi için danışmanlık hizmeti alınacak ve Bölgedeki 

paydaşlarla toplantılar düzenlenerek sahiplenme düzeyinin artırılması sağlanacaktır.     

Ayrıca, İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı kapsamında daha önceki 

senelerde başarılı olan ve sözleşme makamının sözleşme daveti beklenen Yenilenebilir 

Gençlik Enerjisi (YENİDEN-SEN) Operasyon Programı kapsamında Bölgede bir 

yenilenebilir enerji kümesi kurulması hedeflenmektedir. 

Ayrıca Bölgede tespit edilen mermer, termal turizm, imalat sanayi gibi yığınların kümelenme 

çalışmalarına yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri yürütülecektir. 

Tablo 12 Kümelenme Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Kümelenme 

Faaliyetleri 
PPKB 

03.01.2016 – 

31.12.2016 
50.000 

Bölgede 3 adet 

kümelenme 

eğitimi 

Türkiye’deki 

Başarılı kümelere 

2 adet teknik gezi   

TOPLAM   50.000  

3.3.3 İşbirliği Ağları ve Proje Ortaklıkları Geliştirilmesi 

Bölgesel kalkınma ekonomik, sosyal, kültürel veya coğrafi yönden çok daha geniş alanları 

içine aldığından kalkınma stratejilerinin işbirliği ve eşgüdüm içinde belirlenmesi önem arz 

etmektedir. Bu doğrultuda Bölge içi paydaşlarla ve coğrafi açıdan yakın bölgelere öncelik 

vererek Bölge dışındaki ajanslarla ortak çalışmalar yapmaya önceki yıllarda olduğu gibi 

devam edecektir.  

Önümüzdeki dönemde, Bölge ekonomisinin öncü sektörlerinin komşu bölgeler başta olmak 

üzere diğer bölgelerle etkileşiminin artırılmasına, bağlantıların ve ekonomik ilişkilerin 
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geliştirilmesi konularına daha fazla ağırlık verilecektir. Bu yönde, gerek Ajansın, gerekse 

Bölgedeki kurum ve sektör temsilcilerinin diğer bölgelerdeki muhataplarıyla ilişkilerinin 

belirli bir strateji çerçevesinde yoğunlaştırılması gözetilecektir.   

2015 yılında bölgeler arası işbirliğinin geliştirilmesine yönelik organizasyonlar düzenlenmiş 

ve diğer kurumlarca gerçekleştirilen programlara katılım sağlanmıştır. 2016 yılında da bu 

yönde Ajans olarak organizasyonlar düzenlenmesi ve düzenlenen organizasyonlara katılım 

sağlanması planlanmaktadır.   

Bu kapsamda Bölgede iş ve yatırım olanaklarının geliştirilmesine yönelik işbirliği ağları ve 

ortak kullanım alanları oluşturularak Bölgedeki işbirliği anlayışının geliştirilmesine katkıda 

bulunulacak, ayrıca diğer kalkınma ajansları, kamu kurumları, odalar, borsalar, birlikler, sivil 

toplum kuruluşları ve uluslararası örgütlerle ortak faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

Koordinasyon ve işbirliği faaliyetlerinin temel enstrümanlarından birisi proje ortaklıkları 

geliştirilmesi ve dış finansman olanaklarına ortak başvuru yapılmasıdır. Bu kapsamda, 2016 

yılında dış finansman başvurularına yönelik çalışmalar artarak devam edecek, Ajansın proje 

geliştirme ve fizibilite hazırlama konusunda kurumsal kapasitesi geliştirilecektir. 

Ajansımız tarafından 2015 yılında Avrupa Komisyonunun Sivil Toplum Diyaloğunun 

Geliştirilmesi IV Programı kapsamında ilan edilen Bölgesel ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu Hibe Programına Güney Marmara Gıda Kümesi projesi ile başvuru 

yapılmıştır. Portekiz’in Castelo Branco kentinde faaliyet gösteren InovCluster gıda kümesi 

projenin ortağı; Balıkesir Sanayi Odası, Balıkesir Ticaret Odası ve Çanakkale Ticaret ve 

Sanayi Odası projenin iştirakçileridir. Proje başarılı olarak sözleşme imzalanmış olup 2016 

yılında uygulanacak ve %10’u tutarındaki eş finansman Ajansımız tarafından karşılanacaktır. 

Ajansımız tarafından 2013 yılı içinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın koordine 

etmiş olduğu İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı kapsamında 

yayınlanan Sektörel Yatırım Alanlarında Genç İstihdamının Geliştirilmesi Hibe Programı’na 

Balıkesir Üniversitesi’nin Ortak olduğu Gençlik Enerjisi Rüzgâr Enerjisiyle Buluşuyor 

başlıklı proje ile başvuru yapılmış ve başvuru başarı ile sonuçlanmıştır. 353.880,56 Avro 

bütçeli proje kapsamında 100 öğrenci Yenilenebilir Enerji sistemleri hakkında eğitim 

alacaktır. 2016 yılında uygulanacak olan proje bütçesinin % 10’u tutarında eş finansmanı 

Ajansımız tarafından sağlanacaktır. 
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Ajansımız önceki yıllarda İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı 

Kapsamında yayınlanan Operasyon Teklif Çağrısına da Balıkesir Üniversitesi ve Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi’nin ortak olduğu 9.600.000 Avro Bütçeli Yenilenebilir Gençlik 

Enerjisi (YENİDEN-SEN) başlıklı bir Operasyon başvurusu yapılmıştır ve başvuru başarılı 

olmuştur. Operasyon hazırlıkları kapsamındaki faaliyetlere 2016 yılında da devam edilecektir. 

Tablo 13 İşbirliği Ağları ve Proje Ortaklıkları Geliştirilmesi 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Güney Marmara 

Gıda Kümesi 

Projesi 

PPKB 
15.02.2016 – 

31.12.2016 
552.920,40 1 Sözleşme 

Gençlik Enerjisi 

Rüzgâr Enerjisiyle 

Buluşuyor 

PPKB 
  02.02.2016 – 

31.12.2016 
1.163.650,63 1 Sözleşme 

TOPLAM   1.716.571,03  

3.3.4 Girişimciliğin Geliştirilmesi 

Ajans, Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve STK’lar arasında hem bir 

koordinasyon görevi görmeyi hem de söz konusu kurumlarla ortak çalışmalar yapmayı 

amaçlamaktadır. Bu çalışmalardan bir tanesi KOSGEB’le bir süredir yürütülmektedir. 

Bölgenin girişimcilik kapasitesinin güçlendirilmesine, girişimciliğin yaygınlaştırılması ve bu 

konuda yapabilecek uygulamaların çeşitliliği ve etkinliğinin artırılmasına yönelik faaliyetler 

sürdürülmektedir. Bu doğrultuda Bölge genelinde farkındalık yaratılması hususunda 

etkinlikler düzenlenmesi önem arz etmektedir. Bölgemizde girişimcilik kültürünün 

yaygınlaştırılarak iş ve yatırım olanaklarının geliştirilmesi için KOSGEB ile beraber 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri verilmesi planlanmaktadır. İki il ve ilçe merkezlerinde 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri verilerek KOSGEB'in söz konusu desteğinden Bölgemizin 

en üst düzeyde yararlanması ve böylece girişimciliğin artırılması yoluyla bölgemizin iş ve 

yatırım olanaklarının geliştirilmesi hedeflenmektedir. 
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Ayrıca girişimciliğin geliştirilmesi amacıyla proje pazarı faaliyetinin hazırlıkları 2016 yılı 

içerisinde yürütülecek, üniversitelerde girişimcilik konusunda eğitimler gerçekleştirilecektir. 

Tablo 14 Girişimciliğin Geliştirilmesine Yönelik Faaliyetler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Girişimciliğin 

Geliştirilmesi 
DİTB 

01.01.2016 

31.12.2016 
25.000 

Sertifika Verilen 

Girişimci Sayısı 

100 

TOPLAM   25.000  

3.4 Proje ve Faaliyet Destekleme 

2016 yılı içerisinde bir önceki yıl ilan edilmiş olan Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı, 

İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı, Küçük Ölçekli Altyapı Programı ve Güdümlü 

Destek Programı yürütülecek olup Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı ile İktisadi 

Kalkınma Mali Destek Programı teklif çağrılarına çıkılması ve Güdümlü Proje Desteği 

yürütülmesi planlanmaktadır. Bu çerçevede yıl içerisinde programların rehber hazırlığı, 

başvuru ve değerlendirme süreçleri yürütülecektir. 

Bölgedeki kar amacı gütmeyen kuruluşların bölgesel kalkınma açısından önem arz eden 

ancak kurumsal kapasite yetersizliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile 

karşılaştıkları çalışmalarına Teknik Destek Programı kapsamında destek sağlanacaktır. 

3.4.1 Önceki Yıl Destekleri 

2015 yılı Mali Destek Programlarının ödemelerine 2016 yılında devam edilecektir. KÖAMDP 

kapsamında desteklenen projelerden 4’ünün süresi 12 aydan fazla olması nedeniyle bu 

projeler 2017 yılında tamamlanacaktır. 2015 yılı Güdümlü Destek Projesine ait nihai 

ödemenin 2016 yılında yapılması planlanmaktadır.  
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Tablo 15 Önceki Yıl Destekleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

2015 Yılı Mali 

Destek 

Programları 

Ödemeleri 

İDRB 
01.01.2016 

31.12.2016 8.545.797,71 

4. çeyrekte 

32 projenin 

tamamlanması 

2015 Yılı MDP 

Ödemeleri Avans 

Gerçekleşmeleri 

İDRB 
01.01.2016 

31.09.2016 3.497.884,04 

3.  çeyrekte avans 

gerçekleşmelerinin 

tamamlanması 

2015 Yılı 

Güdümlü Destek 

Projesi Ödemesi 

İDRB 
01.01.2016 

31.12.2016  2.940.000 

4.  çeyrekte 1 

projenin 

tamamlanması 

2015 Yılı 

Güdümlü Destek 

Projesi Ödemesi 

Avans 

Gerçekleşmesi 

İDRB 
01.01.2016 

31.12.2016  1.960.000 

4.  çeyrekte avans 

gerçekleşmelerinin 

tamamlanması 

TOPLAM   16.943.681,75  

3.4.2 Uygulama Yılı Destekleri 

2016 yılı içerisinde bir önceki yıl ilan edilmiş olan Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek 

Programı, Sosyal Kalkınma ve İktisadi Kalkınma Mali Destek Programları ile Güdümlü 

Destek Projesi yürütülecektir. 2016 yılında toplamda 7.700.000 TL bütçeli mali ve teknik 

destek programlarına çıkılacak olup 4.900.000 TL bütçeli Güdümlü Proje Desteği yürütülmesi 

planlanmaktadır.  

2016 yılında Bölgedeki paydaşlara, istenilen format ve kalitede proje hazırlanmasının 

sağlanması amacıyla Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimleri verilecektir. Söz konusu eğitimler 
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Balıkesir ve Çanakkale illerinde 3’er farklı merkezde talebe bağlı şekilde sürekli olarak 

düzenlenecektir. 

 Tablo 16 Uygulama Yılı Destek ve Hazırlık Faaliyetleri 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans Göstergesi 

2016 Yılı Mali Destek 

Programlarının 

Yürütülmesi  

İDRB 

01.09.2016 

- 

31.12.2016 

3.300.000 

Desteklenecek proje 

sayısı: 30 Eşfinansman 

dâhil harekete geçirilen 

bütçe miktarı: 

16.000.000 

2016 Yılı Güdümlü 

Proje Desteğinin 

Yürütülmesi 

İDRB 

01.09.2016 

- 

31.12.2016 

2.000.000 
Desteklenecek proje 

sayısı: 1 

2016 Yılı Teknik 

Destek Programı 
PYB 

01.09.2016 

- 

31.12.2016 

200.000 

Alınan başvuru sayısı: 

100 Eğitim/Bilgi verilen 

kişi sayısı:100 

Desteklenen Proje 

sayısı: 40 

2015 yılı Doğrudan 

Faaliyet Desteği 

Programı 

İDRB 

01.01.2016 

- 

30.09.2016 

240.000 
3. çeyrekte 3. Projenin 

tamamlanması 

2016 Yılı Mali Destek 

Programının Hazırlık 

ve Değerlendirmesi 

PYB 

01.09.2016 

- 

31.12.2016 

245.000 

Alınan başvuru sayısı: 

100 

 

Paydaşlara Yönelik 

Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimleri 

PYB 

01.01.2016

- 

31.12.2016 

53.000 

Yapılan eğitim sayısı:14 

Eğitim/Bilgi verilen kişi 

sayısı:1400 
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2017 Yılı Destek 

Programları 

Hazırlıkları 

PYB 

01.06.2016 

- 

31.12.2016 

40.000 

 

Yapılan Görüşme ve 

organizasyonlar, 

Alınacak eğitimler: 10 

adet 

TOPLAM   6.078.000  

3.5 Yatırım Destek ve Tanıtım  

3.5.1 Yatırımlarda Devlet Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak Yapılacak İş ve 

İşlemler 

Bakanlıkça düzenlenen ve belli periyotlarda Resmi Gazetede yayınlanarak duyurulan teşvik 

belgeleri kapsamındaki yatırımların gerçekleşmeleri izlenerek gerçekleşme durumları altışar 

aylık dönemler halinde Ekonomi Bakanlığına bildirilecektir. Yapılan izlemeler Ekonomi 

Bakanlığı Teşvik Bilgi Sistemine düzenli olarak girilecektir. Yapılacak ara izleme sayısı 

teşvik belgesi sayısına bağlı olarak değişebilecektir. 

Ekonomi Bakanlığının görevlendirmesi halinde Teşvik Belgesi almış ve tamamlanan 

yatırımların da teşvik kapama işlemleri tarafımızca gerçekleştirilecektir.  Bu amaçla her bir 

teşvik kapama işlemi için iki personel görevlendirilecek olup, bu iki personel ile yatırımcı 

tarafından tayin edilecek yeminli mali müşavirce yapılacak yerinde inceleme sonucunda 

Yatırım Tamamlama Ekspertiz Raporu müştereken düzenlenerek Ekonomi Bakanlığı’na 

iletilecektir.  

Ekonomi Bakanlığı teşvikleriyle ilgili olarak Ajansımızı ziyaret edecek yatırımcılara yatırım 

konuları ve yatırım tutarlarına göre faydalanacakları teşvik unsurları, yaklaşık destek tutarı, 

hakkında bilgi verilecektir. Bilgi sağlanan yatırımcılar, bilgilendirme sistemine isim, soy isim 

ve iletişim bilgileri kullanılarak kayıt edilerek bu yöntemle ne kadar yatırımcıya, hangi 

konularda bilgi verildiği kaydedilmiş olacak ve aynı zamanda da kişiler Ajans paydaş 

listesinde yer almış olacaklardır. 
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Tablo 17 Yatırımlarda Devlet Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak Yapılacak İş ve 

İşlemler 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımları 

kapsamında ara 

izlemeler yapılması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

01.07.2016 

- 

Yapılacak Ara 

İzleme Sayısı: 

350 

 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımları 

kapsamında yatırım 

tamamlama 

ekspertizi yapılması 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

- 

Yapılacak 

Yatırım 

Tamamlama 

Ekspertiz 

Sayısı: 10 

Teşvik sistemiyle 

ilgili bilgilendirme 

faaliyetleri 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

15.000 
Ulaşılacak Kişi 

Sayısı: 500 

TOPLAM   15.000  
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3.5.2 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat İşlemleri ile Diğer İdari İş ve İşlemlerin Takibi  

Yatırım Destek Ofislerine herhangi bir yatırım konusunun tamamı veya bir bölümünün izin ve 

ruhsatlarının takibi işlem için başvuran yatırımcıların kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve 

yetki alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemleri yönetim kurulu adına 

tek elden takip ve koordine edilecektir. Bu kapsamda yatırımcılara gerekli bilgilendirme ve 

yönlendirme hizmetleri de sağlanacaktır. Yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunlar 

tespit edilerek sorunların çözümü konusunda ilgili merciler nezdinde girişimde 

bulunulacaktır. 2016 yılında yalnızca YDO’larca verilen hizmeti duyarak gelen yatırımcılara 

hizmet verilmeyip, bu hizmetin çeşitli yöntemlerle daha fazla yatırımcıya duyurularak hizmet 

sağlanan yatırımcı sayısının artırılması planlanmaktadır. 

Tablo 18 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat İşlemleri ile Diğer İdari İş ve İşlemlerin Takibi 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 
Tahmini 

Maliyet (TL) 

Performans 

Göstergesi 

Bölgemizde 

gerçekleştirilecek 

yatırımlarla ilgili 

bürokratik işlemlerin 

tek elden takibi 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

-

31.12.2016 

20.000 

Takip Edilecek 

Yatırım Sayısı: 

10 

TOPLAM   20.000  

 

3.5.3 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar  

2016 yılı içinde Bölgemize yapılacak yatırımların nitelik ve niceliğinin artırılması için çeşitli 

çalışmalar yürütülecektir.  

2015 yılı içinde yatırımcının yatırım aşamasında muhatap olduğu tüm kurumları koordineli 

bir şekilde bir araya getirme amacıyla kurulmuş olan İl Yatırım Destek Komitesinin 

çalışmalarına hız vermesi, daha somut çözüm önerileri üretmeleri sağlanacaktır. 2016 yılı 

içerisinde kurul, en az iki kez toplanacaktır. Kurulda, mevcut durumda yatırım aşamasında 

olan yatırımcıların sorunlarının yanı sıra, yatırım ortamının iyileştirilmesi için geliştirilecek 

stratejilerle, il yatırım ortamının daha etkin tanıtılması için yürütülecek faaliyetler 

tartışılacaktır. 
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Yatırımcının yatırım yapma kararını etkileyen en önemli unsurlar, ulaşım olanakları ve 

yatırıma uygun arazi bulunabilmesidir. Bu olanakların iyileştirilmesi adına çalışmalar 

yürütülecektir.  

Yatırımcılara yatırıma uygun arazi bulunması için 2014 yılında coğrafi bilgi sistemlerinin 

kurulumu gerçekleştirilmiştir. 2016 yılı içinde alınacak yeni personellerden istekli olanlar, bu 

konuda eğitime gönderilerek CBS kullanabilen personel sayısı arıtılacak böylelikle hizmetin 

yaygınlaşması sağlanacaktır. 2015 yılında olduğu gibi 2016 yılında da elinde yatırıma uygun 

arazisi bulunan yatırımcılara duyuru yapılarak kamu arazileri dışında şahıs arazileri de CBS 

sistemine kaydedilerek yatırımcının uygun arazi bulma süreci kısaltılmaya çalışılacaktır. CBS 

de toprak özellikleri, lojistik imkânları ve sektörlere özgü öz nitelik verilerinin 

çakıştırılmasıyla sektörler bazında yatırıma uygun alanlar işaretlenerek yatırımcılara duyuru 

yapılacaktır. 

Mevcut OSB’lerden kapasitesi yetmeyenlerin genişlemesi, ihtisas niteliğinde olup bu nedenle 

yatırımcı çekemeyenlerin karmaya dönüşmesi ve gereken yerlerde yeni karma veya ihtisas 

OSB’lerin kurulması için yürütülen çalışmalara katkı sağlanacaktır. Genişleyen veya statü 

değiştiren ve yatırımcıya uygun yeni araziler üreten OSB’lerin olanaklarının tanıtımı 

yapılarak yatırımcı çekilmesi çalışmaları da ayrıca yürütülecektir.  

Bölgede yer alan ikinci konutların profesyonel bir sistemle turizme kazandırılması turizmi 

geliştirmek için kullanılabilecek en güzel yöntemlerden olacaktır. Bu sistemin ülkemize 

kazandırılabilmesi için sistemi çeşitli ülkelerde başarıyla uygulamış, güvenilir ve tecrübeli 

yatırımcılara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu yatırımcılarla yapılan görüşmelere göre yatırımcıların 

ülkemize gelmesini engelleyen en önemli hususun, ülkemizde konu ile ilgili kanuni bir 

zeminin olmaması olduğu anlaşılmıştır. 2016 yılı içerisinde ilgili görüşülerek konuyla ilgili 

yasal zeminin hazırlanması için çalışmaların yapılması gerektiğine yönelik sunumlar 

yapılacaktır. Yıl içerisinde bölgelerinde ikinci konut sayısı fazla olan Ajanslarla da iş birliği 

yapılması yolu denenecektir. 

Bölgemizde UNESCO Dünya Mirası listesine girmiş herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

Bölgede yer alan alanların kültürel, doğal veya karma dünya mirası listesine girmesi 

konusunda teknik ve mali destek sağlanacaktır. Bir alanın dünya mirası listesine girebilmesi 

için çok sayıda araştırma yapılması, toplantı ve sempozyum düzenlenmesi gerekmektedir ve 

bu faaliyetler için kaynak gerektirmektedir. Bu nedenle UNESCO sürecinde istekli yerel 

yönetim olması durumunda gerekli destek verilecektir. Mevcut durumda Ayvalık Belediyesi 
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UNESCO sürecini yürütmeye başlamıştır. 2015 yılı içerisinde yapılan iki toplantıya katılım 

ve katkı sağlanmış olup 2016 yılı içinde de faaliyetler devam edecektir. 

Bölgemizin önemli özelliklerinden birisi de ulusal ve uluslararası törenlerin yoğun olarak 

yapılmasıdır. Bu törenlerle bağlantılı olarak savaşa katılan Kanada, Avustralya, İngiltere, 

Fransa gibi ülkelerden işadamı heyetleri, bilimsel organizasyon ortaklık teklifleri, uluslararası 

organizasyonlarda ortak çalışma önerileri gelmektedir. Bu önerilerin kapsamının 

geliştirilmesi, bölgemizin tanıtılması ve işbirliğinin geliştirilmesi sağlanacaktır.  

2016 yılında resmi prosedürlerinin başlatılması planlanan Çanakkale Boğaz geçişinin ve 

ulaşım ağının ortaya çıkaracağı yeni fırsatlar ile yeni yatırım alanlarının tanıtımı ve bu konuda 

yabancı yatırımcılara özellikle tanıtımların yapılması için organizasyonlar yapılacaktır. 

Enerji alanında çok önemli bir yatırım olan Azeri Doğalgazının Bölgemiz üzerinden 

Avrupa’ya bağlayacak olan TANAP Projesi ile Bölgede yüksek potansiyele sahip rüzgar 

enerjisi ve jeotermal kaynaklar konusundaki çalışmalar yoğunluk kazanmaktadır. Bu konuda 

gelişmelerin takip edilerek yatırımcıların bilgilendirilmesi planlanmaktadır. 

Bölgede yüksek katma değerli üretim konusunda üniversiteler, teknokentler ve organize 

sanayi bölgeleri ile ortak çalışmalar yapılacaktır. 

Yatırımcıların yatırım kararını etkileyen önemli konulardan birisi yatırım konusuna uygun 

kalifiye işgücü bulmaktır. Bu nedenle kalifiye personel bulmakta zorlanan yatırımcıların bu 

sorunlarını aşmak için İŞKUR ile işbirlikleri gerçekleştirerek yatırım aşamasında olan 

yatırımcıların bilgileri il müdürlüğü ile paylaşılacak ve bu konuda eğitim açılması teşvik 

edilecektir.  

2015 yılında olduğu gibi 2016 yılında da TYDTA ile koordineli olarak çalışılacaktır. İllerin 

yatırım ortamını tanıtan dokümanlardan kuruma gönderilerek kurum ile direkt irtibata geçen 

uluslararası büyük ölçekteki firmalara bölgenin yatırım olanaklarının tanıtılması öncelikli 

olarak hedeflenecek, kurum tarafından yönlendirilen büyük ölçekli yatırımların sayısının 

artırılmasına gayret edilecektir. İzin ve ruhsat işlemlerinin takibi esnasında karşılaşılan 

güçlüklerden merkezi düzeyde çözülecek olanlarda kurumun desteği alınacaktır. Ayrıca 

uzmanlaşma konusunda kurum tarafından uygulanan eğitim programları veya izlenen 

stratejiler hakkında bilgi alışverişinde bulunulacaktır. 
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Belirtilen bu faaliyetlerin dışında il yatırım komitesinden gelecek geri bildirimler, 

yatırımcıların izin ve ruhsatlarının takibi esnasında yaşanacak bazı tecrübeler sonucunda 

yatırım ortamı ile ilgili sorunların tespit edilmesi halinde sorunların çözülmesi için yerel ve 

merkezi düzeyde çeşitli toplantılar organize edilecektir. 

Tablo 19 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans Göstergesi 

İl Yatırım Destek 

Komitesi 

çalışmalarının 

koordinasyonu 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.04.2016 

- 

01.10.2016 

3.000 
Düzenlenen toplantı sayısı 

(2 adet) 

Ulaşım olanaklarının 

iyileştirilmesine 

yönelik çalışmalar 

yapılması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

– 

31.12.2016 

1.000 
Ziyaret edilecek kurum 

sayısı (3 adet),  

Yatırımlara uygun 

arazi bulunmasına 

yönelik çalışmalar 

yürütülmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

95.000 

CBS’ye kaydedilecek yeni 

arazi sayısı (100 adet) 

CBS sorgulama ve analiz 

çalışmaları (5 adet) 

Yapılacak toplantı sayısı 

(5 adet) 

Yatırımlara uygun arazi 

bulunması ile ilgili 

yapılacak raporlama 

çalışmaları (2 adet) 

Yapılacak duyuru/haber 

sayısı (3 adet) 



43 
 

İkinci konutların 

ekonomiye 

kazandırılması 

çalışmalarının 

sürdürülmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.03.2016 

– 

31.10.2016 

20.000 

Gerçekleştirilen toplantı 

sayısı (2 adet) 

Oluşturulan rapor sayısı (1 

adet) 

Bölgedeki 

değerlerin 

UNESCO Dünya 

miras listesine 

girmesi için 

çalışmalar 

yapılması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

21.000 
Organize edilen toplantı 

sayısı (2 adet) 

TOPLAM   140.000  

 

3.5.4 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Tanıtılmasına Yönelik Çalışmalar   

2015 yılında yapımı tamamlanacak Invest in sitelerinin içerikleri zenginleştirerek daha yararlı 

hale getirilecektir. Bu amaçla 2015 yılında tamamlanacak il yatırım rehberlerinin içeriğinden 

faydalanılacaktır.  

2015 yılında hazırlanmış olan tanıtım broşürleri, sunumlar, yatırım ortamı filmi, il yatırım 

rehberi gibi tanıtım araçlarının geniş kitlelere ulaşması sağlanacaktır. Bu kapsamda iletişim 

kısmına önem verilecektir. Tanıtım araçları yalnızca kitlesel tanıtım amacıyla 

kullanılmayacak olup potansiyel yatırımcılar belirlenerek birebir yatırım ortamı tanıtımlarına 

önem verilecektir. Potansiyel ulusal ve uluslararası yatırımcıları bulma konusunda TYDTA, 

DEİK, TİM, İhracatçı Birlikleri, Konsolosluklar ve Ataşeliklerle birebir bağlantı kurularak bu 

kurumlar yerinde ziyaret edilecek, gerektiğinde davet edilecek ve bu kurumların yönlendirdiği 

potansiyel yatırımcılar ağırlanacaktır. Yatırımcılar, Bölgeyi ziyarete geldiğinde ticaret ve 

sanayi odaları ve yatırımcının mahiyetine göre diğer sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 

yapılarak yatırım yapmak isteyen veya işbirliği geliştirmek isteyen ulusal veya uluslararası 

yatırımcılar ile Bölgede yer alan firmalar arasında bağlantılar kurulacaktır. Bölgede yer alan 

firmaların tanıtılması veya bölgeye belli sektörde yatırım yapmak veya işbirliği kurmak 
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isteyen yatırımcının benzer yatırımcıların bilgilerine rahatlıkla ulaşmasını sağlamak amacıyla 

Balıkesir ili firma rehberi oluşturularak internette yayınlanacaktır. Bu çalışmada sanayi ve 

ticaret odaları ile birlikte çalışılacaktır. 

Bölgenin önde gelen sektörlerine yönelik düzenlenen sempozyum, çalıştay ve fuarlara katılım 

sağlanacaktır. Ajans olarak 2016 yılında Bölgemiz dışında bulunan TİM, Başbakanlık Yatırım 

Destek ve Tanıtım Ajansı gibi kurumlarla yapılan ortak çalışmaları yoğunlaştırılacaktır. 

Bölgemizin önemli bir ihraç ürünü olan zeytinyağı için TİM bünyesinde kurulu olan 

Zeytinyağı Tanıtım Grubu ile ve mermeri de içeren tanıtım grubu için İstanbul Maden ve 

Metaller İhracatçı Birlikleri (İMMİB) ile irtibat halinde olunacaktır. 

Tablo 20 İldeki İş ve Yatırım Ortamının Tanıtılmasına Yönelik Çalışmalar   

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

İnternet sitelerinin 

geliştirilmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

– 

31.12.2016 

- 

İnternet sitelerinin 

geliştirilmesi için 

yapılacak çalışma 

sayısı (1 adet) 

Bölgeye yatırım çekme 

amaçlı tanıtım faaliyetleri 

yapılması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

180.000 

Düzenlenecek 

toplantı sayısı (3 

adet) Ulusal ve 

uluslararası 

paydaşlarla 

yapılacak toplantı 

sayısı (5 adet) 

Sektörel toplantılara 

katılım sağlanması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

15.000 

Düzenlenen 

organizasyon sayısı 

(2 adet) 
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Yatırım Ortamının 

İyileştirilmesi, Sanayici 

İhracatçı ve Yatırımcılara 

Bilgi Verilmesi 

Bilgilendirme ve Eğitim 

Çalışmaları 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

40.000 

Düzenlenen 

Organizasyon 

Sayısı (3 Adet) 

Bölgede törenler 

düzenleyen ülkelerin 

organizasyonlarına destek 

verilmesi, organizasyon 

yapılması, işadamı ve 

tanıtım heyetlerine katkı 

verilmesi, bilimsel 

işbirliği önerilerine 

destek verilmesi 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

40.000 

Düzenlenen 

organizasyon sayısı 

(5 adet) 

Yüksek katma değerli 

ürünlerin geliştirilmesi, 

yeni ulaşım ağı 

(Çanakkale Boğaz 

Geçişi) ve enerji 

yatırımları ile ortaya 

çıkan fırsatların tanıtımı 

ve bu hususta işbirliğinin 

geliştirilmesi. 

Teknokentler ve 

Üniversitelerimizle ortak 

çalışma ve 

organizasyonların 

yapılması 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

35.000 

Düzenlenen 

toplantı sayısı (5 

adet) 

TOPLAM   310.000  
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3.5.5 İlin İş ve Yatırım Ortamına İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, Envanter ve 

Strateji ve Planlama Çalışmaları  

2016 yılı içinde öne çıkan sektörler konusunda faaliyet gösterecek yatırımcıların çekilmesi ve 

daha detaylı bilgilendirmelerinin sağlanması için sektör bazında yatırım rehberi ve fizibilite 

raporu oluşturulacaktır. Sektörün belirlenmesi konusunda il yatırım destek komitesi, ilgili 

kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşlarından gelecek görüş ve öneriler dikkate alınacaktır. 

Oluşturulacak sektöre özgü yatırım ve fizibilite rehberinde, sektöre yönelik teknik bilgilerin 

yanı sıra, yatırım yapılması halinde yatırımın geri dönüş süresi, yatırım konusuyla ilgili izin 

ve ruhsat süreçleri ve faydalanılabilecek teşvik ve desteklere yer verilecektir. 

2015 yılında Dünya Bankası desteği ve Kalkınma Bakanlığı yürütücülüğüyle başlamış olan İl 

Yatırım Ortamı Değerlendirme Projesinin uygulama kısmına destek sağlanacak olup 

gerektiğinde sahada yapılacak işletme anketlerine katılım sağlanacaktır. 

2015 yılında hazırlanmış olan Balıkesir il yatırım destek ve tanıtım stratejisinde belirlenen 

hedeflere ulaşmak için geliştirilen stratejilere yönelik eylemler geliştirilmeye ve uygulanmaya 

devam edilecektir. 

Tablo 21 İlin İş ve Yatırım Ortamına İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, Envanter ve 

Strateji ve Planlama Çalışmaları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Sektörel bilgi 

raporlarının 

oluşturulması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
40.000 

Tarım ve 

Hayvancılık Sanayi 

Madencilik 

Enerji 

Lojistik 

Balıkesir’de Yatırım 

Yapmak İçin 101 

Neden Raporları 
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Yatırım Analizi ve 

Fırsatları Hakkında 

İstatistiksel Rapor 

Üretimi 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
- 

Yatırım Analizi ve 

Fırsatlar Raporu 

TOPLAM   40.000  

3.5.6 Girişimci, Yatırımcı, Sanayicilere Bilgi Sağlanması, Girişimciliğin Artırılması  

Yatırım destek ofislerine çeşitli yollarla ulaşan ve yatırımlarının daha etkin ve hızlı yapılması 

amacıyla bilgi almak isteyen kişi veya kurumlara yatırım süreçleri, devlet destekleri hakkında 

konusunda bilgi verilecektir.  

Kamu ve özel sektör tarafından merkezi veya yerel düzeyde uygulanan mali ve teknik 

destekler takip edilerek yatırımcılar bu desteklere ilişkin yararlanma koşulları konusunda 

yönlendirilecektir. 

İşletmelerin kurumsal kapasitesini artırıcı, teşviklerden daha fazla faydalanmasını sağlayıcı 

bilgilendirme ve eğitim toplantıları düzenlenecektir. Eğitimlerin duyurulması ve taleplerin 

alınması için internet sitesi üzerinde sürekli eğitim merkezi isminde bir başlık açılarak talepler 

sürekli alınacaktır. 2016 yılında verilecek eğitim sayısının 10 u bulması ve en az 300 kişiye 

ulaşılması planlanmaktadır. Bölgede girişimciliğin geliştirilmesi için Bireysel Katılım 

Sermayesi (Melek Girişimcilik) konusunda çalışmalar yürütülecektir. 

Tablo 22 Girişimci, Yatırımcı, Sanayicilere Bilgi Sağlanması ve Yönlendirilmesi  

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

Girişimci, Yatırımcı, 

yatırım yapacakların 

çeşitli konularda 

bilgilendirilmesi 

Balıkesir ve 

Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

0 

Bilgilendirilecek 

Yatırım yapmak 

isteyen kişi, firma 

veya girişimci sayısı: 

300 
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İşletmelerin kurumsal 

ve iktisadi 

kapasitelerinin 

artırılması için eğitim 

düzenlenmesi 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 

- 

31.12.2016 

25.000 

Düzenlenecek eğitim 

ve toplantı sayısı: 5 

Toplantılarla 

ulaşılacak firma 

sayısı: 200 

TOPLAM   25.000  

3.5.7 YDO Personelinin Sürekli Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin Alınması 

Planlanan Eğitimler, Katılım Sağlanacak Organizasyonlar ve Tecrübe Paylaşım 

Toplantıları  

Yatırım destek ofisleri tecrübe paylaşım toplantısı adı altında bir toplantıya ev sahipliği 

yapılması planlanmaktadır. 

 

Tablo 23 YDO Personelinin Sürekli Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin Alınması 

Planlanan Eğitimler, Katılım Sağlanacak Organizasyonlar ve Tecrübe Paylaşım 

Toplantıları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans 

Göstergesi 

YDO Personelinin 

Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi için 

eğitim, organizasyon 

ve tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım 

sağlanması 

Balıkesir YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
40.000 

İzin ve Ruhsat 

Süreçleri 

İl Yatırım 

Ortamının 

Değerlendirilmesi 

Stratejik Plan 

Hazırlama 

Tanıtım ve 

İletişim 

Stratejileri 

Eğitimleri 
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Çanakkale YDO 

Koordinatörlüğü 

01.01.2016 - 

31.12.2016 
15.000 

İzin ve Ruhsat 

Süreçleri 

İl Yatırım 

Ortamının 

Değerlendirilmesi 

Stratejik Plan 

Hazırlama 

Tanıtım ve 

İletişim 

Stratejileri 

Eğitimleri 

TOPLAM   55.000  

 

3.6 İzleme ve Değerlendirme 

İzleme ve değerlendirme faaliyetleri, desteklenen proje ve faaliyetlerin amaçlarına uygun bir 

şekilde yürütülmesine destek olmak, sonuçlarını etkin bir şekilde değerlendirmek, kamu 

kaynağının etkili, yerinde ve mevzuata uygun kullanılmasını sağlamak amacıyla 

yürütülmektedir. Söz konusu faaliyetler kapsamında ilgili mevzuat, Destek Yönetim 

Kılavuzu, İzleme Değerlendirme ve Raporlama Biriminin hazırladığı “İzleme ve 

Değerlendirme Prensipleri” esas alınmaktadır. İzleme ve değerlendirme çalışmaları 

kapsamında desteklenen projelerin uygulama süreçleri hakkındaki bilgilendirme ve eğitim 

faaliyetleri, destekleme süreci ile ilgili faaliyetler, izleme ve değerlendirme faaliyetleri, 

projelerin sonlandırılması ve kapanış faaliyetleri yürütülmektedir. Ajans, tahsis edilen 

kaynakların en etkin şekilde ve önceden belirlenmiş amaç, hedef ve stratejiler doğrultusunda 

kullandırılmasını sağlayacaktır. 

Desteklenen projelerin, süreleri boyunca ilgili yasal mevzuat çerçevesinde izlenmesi ve 

değerlendirilmesi sağlanacaktır. Ajans tarafından 2015’te çıkılan mali destek programlarına 

ilişkin izleme ziyaretleri devam ettirilecek, 2016’da çıkılacak mali destek programı dâhilinde 

sözleşmeler 2016 yılı içinde imzalanacaktır. 

Yürütülecek güdümlü proje desteği, üç mali destek ve DFD programları kapsamında Balıkesir 

ve Çanakkale’de başlangıç ve eğitim toplantıları yapılacaktır. Her proje için en az üç izleme 
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ziyareti gerçekleştirilecek, ihalelere katılım sağlanacak, fiziksel kontroller yapılacaktır. İzleme 

ve değerlendirme faaliyetleri ile ilgili hizmet alımı yöntemiyle gerekli eğitimler alınacaktır. 

İzleme ve değerlendirme faaliyetleri kapsamında 2015 yılı içinde tamamlanan projelerin 

performans göstergelerini gerçekleştirme düzeyleri, ara dönem ve izleme ziyaret raporları esas 

alınarak değerlendirilecektir.  

Tablo 24 Projelerin İzlenmesi, Eğitim ve Başlangıç Toplantıları 

Faaliyet Adı Sorumlusu Süresi 

Tahmini 

Maliyet 

(TL) 

Performans Göstergesi 

Projelerin 

İzlenmesi, 

Eğitim ve 

Başlangıç 

Toplantıları 

 

İDRB 
01.01.2016 - 

31.12.2016 30.000 

Her iki ilde başlangıç 

ve eğitim toplantıları, 

her proje için en az 3 

izleme ziyareti 

TOPLAM   30.000  
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PERFORMANS GÖSTERGELERİ TABLOSU 

Faaliyet Adı Sorumlusu Gösterge Birimi Hedefi 

Personel Motivasyonunun 

Arttırıcı Faaliyetler 
DHB 

Düzenlenen Etkinlik 

Sayısı 
Adet 2 

Hizmet İçi Eğitim 

Faaliyetleri 
DHB 

Personel Başına Düşen 

Eğitim Süresi  
Gün 10 

İç Kontrol Sisteminin 

İşletilmesi 
DHB Oluşturulan Rapor Sayısı Adet 1 

İç ve Dış Denetim DHB 
Gerçekleştirilen Denetim 

Sayısı 
Adet 2 

İş Sağlığı ve Güvenliği  DHB Oluşturulan Rapor Sayısı Adet 2 

Teknik Destek Faaliyetleri PYB 

Alınan Başvuru Sayısı  Adet  100 

Eğitim/Bilgi Verilen Kişi 

Sayısı  
Adet  100 

Yararlanıcı Kişi Sayısı Kişi 40 

Doğrudan Faaliyet Desteği PYB 

Başvuran Kuruluş Sayısı  Adet  12 

Yararlanıcı Kuruluş 

Sayısı  
Adet  9 

Oluşturulan Strateji 

Belgesi / Fizibilite 

Raporu 

Adet 5 

Güdümlü Proje Desteği 

PYB Alınan Başvuru Sayısı Adet 1 

PYB 
Eğitim / Bilgi Verilen 

Kişi Sayısı 
Adet 30 

Proje Teklif Çağrıları 

PYB 
Paydaşlara Yönelik PDY 

Eğitimleri Sayısı 
Adet 14 

PYB 

PDY Eğitimlerine 

katılan, bilgi verilen kişi 

sayısı 

Kişi 1.400 

PYB 
MDP Alınan Başvuru 

Sayısı 
Adet  270 

PYB 
Eğitim Toplantılarına 

Katılan Kişi Sayısı  
Kişi 1.300 

Yatırımlarda Devlet 

Yardımlarının Takibi 

BYDO / 

ÇYDO 

Yapılan Ara İzleme 

Sayısı 
Adet 350 

BYDO / 

ÇYDO 

Yapılacak Yatırım 

Tamamlama Ekspertiz 

Sayısı 

Adet 10 

Teşvik sistemiyle ilgili 

bilgilendirme faaliyetleri 

BYDO / 

ÇYDO 
Ulaşılacak Kişi Sayısı Kişi 500 

İl Yatırım Destek Komitesi 

çalışmalarının koordinasyonu 
BYDO 

Düzenlenen Toplantı 

Sayısı 
Adet 2 

Bölgede gerçekleştirilecek 

yatırımlarla ilgili bürokratik 

BYDO / 

ÇYDO 

Takip Edilecek Yatırım 

Sayısı: 
Adet 10 
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işlemlerin tek elden takibi 

İl Yatırım Destek Komitesi 

çalışmalarının koordinasyonu 
BYDO 

Düzenlenen toplantı 

sayısı 
Adet 2 

Ulaşım olanaklarının 

iyileştirilmesine yönelik 

çalışmalar yapılması 

BYDO 
Ziyaret Edilecek Kurum 

Sayısı 
Adet 3 

Yatırımlara uygun arazi 

bulunmasına yönelik 

çalışmalar yürütülmesi 

BYDO CBS’ye kaydedilecek 

yeni arazi sayısı 
Adet 100 

BYDO 
CBS ile ilgili yapılacak 

sorgulama ve analiz 

çalışmaları 

Adet 5 

BYDO 
Yapılacak toplantı sayısı Adet 8 

BYDO 

Yatırımlara uygun arazi 

bulunması ile ilgili 

yapılacak raporlama 

çalışmaları 

Adet 2 

BYDO Yapılacak duyuru/haber 

sayısı 
Adet 3 

İkinci konutların ekonomiye 

kazandırılması çalışmalarının 

sürdürülmesi 

BYDO Gerçekleştirilen toplantı 

sayısı 
Adet 2 

BYDO 
Oluşturulan rapor sayısı Adet 1 

Bölgedeki değerlerin 

UNESCO Dünya miras 

listesine girmesi için 

çalışmalar yapılması 

BYDO Organize edilen toplantı 

sayısı 
Adet 2 

İnternet sitelerinin 

geliştirilmesi 
BYDO 

İnternet sitelerinin 

geliştirilmesi için 

yapılacak çalışma sayısı 

Adet 1 

Bölgeye yatırım çekme 

amaçlı tanıtım faaliyetleri 

yapılması 

BYDO 
Düzenlenecek toplantı 

sayısı 
Adet 3 

BYDO 

Ulusal ve uluslararası 

paydaşlarla yapılacak 

toplantı sayısı 

Adet 5 

Sektörel toplantılara katılım 

sağlanması 
BYDO 

Düzenlenen 

organizasyon sayısı 
Adet 2 

Yatırım Ortamının 

İyileştirilmesi, Sanayici 

İhracatçı ve Yatırımcılara 

Bilgi Verilmesi 

Bilgilendirme ve Eğitim 

Çalışmaları, 

ÇYDO 
Düzenlenen 

Organizasyon Sayısı  
Adet 3 

Bölgede törenler düzenleyen 

ülkelerin organizasyonlarına 

destek verilmesi, 

ÇYDO 
Düzenlenen 

organizasyon sayısı 
Adet 5 
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organizasyon yapılması, 

işadamı ve tanıtım 

heyetlerine katkı verilmesi, 

bilimsel işbirliği önerilerine 

destek verilmesi 

Yüksek katma değerli 

ürünlerin geliştirilmesi, yeni 

ulaşım ağı (Çanakkale Boğaz 

Geçişi) ve enerji yatırımları 

ile ortaya çıkan fırsatların 

tanıtımı ve bu hususta 

işbirliğinin geliştirilmesi. 

Teknokentler ve 

Üniversitelerimizle ortak 

çalışma ve organizasyonların 

yapılması 

ÇYDO 
Düzenlenen toplantı 

sayısı 
Adet 5 

Girişimci, Yatırımcı, yatırım 

yapacakların çeşitli 

konularda bilgilendirilmesi 

BYDO / 

ÇYDO 

Bilgilendirilecek Yatırım 

yapmak isteyen kişi, 

firma veya girişimci 

sayısı 

Adet 300 

İşletmelerin kurumsal ve 

iktisadi kapasitelerinin 

artırılması için eğitim 

düzenlenmesi 

BYDO 
Düzenlenecek eğitim ve 

toplantı sayısı 
Adet 5 

BYDO 
Toplantılarla ulaşılacak 

firma sayısı 
Adet 200 

YDO Personelinin Sürekli 

Gelişim Gösterebilmesi için 

eğitim, organizasyon ve 

tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım 

sağlanması 

BYDO 

Kişi başı organizasyon ve 

tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım 

Gün 10 

ÇYDO Kişi Başı Organizasyon Adet 2 

İşbirlikleri ve Proje 

Ortaklıkları Geliştirilmesi 
PPKB 

İmzalanan İşbirliği 

Protokolü 
Adet 1 

Kümelenme Faaliyetleri 

PPKB Alınan Eğitim Sayısı Adet 3 

PPKB 
Düzenlenen Teknik Gezi 

Sayısı 
Adet 2 

Bölgesel Yenilik Stratejisi ve 

Eylem Planı  

PPKB 
Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

PPKB Çalıştay Katılımcı Sayısı Adet 50 

PPKB Toplantı Katılımcı Sayısı Adet 100 

Dış Ticaret Stratejisi ve 

Eylem Planı Araştırması  
PPKB 

Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

Güney Marmara İmalat 

Sanayii Analizi Raporu 
PPKB 

Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

Güney Marmara Turizm 

Master Planı 
PPKB 

Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 
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Katı Atık ve Biyogaz Raporu 

PPKB 
Hazırlanan Araştırma 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

PPKB 
Hazırlanan Fizibilite 

Raporu Sayısı 
Adet 1 

PPKB Eğitim Sayısı Adet 3 

PPKB Teknik Gezi Sayısı Adet 3 

Kalkınma Kurulu Toplantısı 

ile Diğer Toplantı ve 

Organizasyonlar 

PPKB 
Toplantı  Katılımcı 

Sayısı 
Adet 100 

Güney Marmara Gıda 

Kümesi Projesi 
PPKB 

İmzalanan Sözleşme 

Sayısı 
Adet 1 

Gençlik Enerjisi Rüzgâr 

Enerjisiyle Buluşuyor 
PPKB 

İmzalanan Sözleşme 

Sayısı 
Adet 1 

Tanıtıma Yönelik İşbirliği 

Geliştirme 
DİTB 

Ortak Çalışma Başlatılan 

Kurum 
Adet 2 

Yurtiçi Sektörel Fuar 

Katılımı 

DİTB İş Bağlantısı Sayısı Adet 5 

DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 2.500 

Yurtdışı Sektörel Fuar 

Katılımı 

DİTB İş Bağlantısı Sayısı Adet 10 

DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 3.000 

Yurtiçi Turizm Fuarı 

Katılımı 
DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 2.000 

Yurtdışı Turizm Fuarı 

Katılımı 
DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 10.000 

Tanıtım Organizasyonu  DİTB 
Gerçekleştirilen 

Organizasyon 
Adet 5 

Fotoğraf Yarışması ve 

Bölgenin Fotoğraflanması 

DİTB Fotoğraf Arşivi Adet 1 

DİTB Fotoğraf Yarışması Adet 1 

Kısa Film Yarışması ve 

Festivali 
DİTB Kısa Film Yarışması Adet 1 

Kurumsal Kimliğin 

Yenilenmesi 
DİTB Yeni Kurumsal Kimlik Adet 1 

Mali Destek Programları 

Tanıtım İşleri, Promosyon, 

Tanıtım Malzemeleri ve 

Birimlerin Tasarım ve Basım 

İşleri 

DİTB 

Rehber: 5, Broşür: 5,  

Kitapçık: 5, Gazete 

İlanları: 5, Afiş: 10, 

Kitap: 2 

Adet - 

Kurumsal İnternet sitesinin 

yenilenmesi 
DİTB Yeni İnternet Sitesi Adet 1 

Kitle İletişim Araçları ile 

Basın, Medya ve Sosyal 
DİTB 

Süreli Yayın 

Abonelikleri 
Adet 30 
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Medya Çalışmaları 
DİTB Ulaşılan kişi sayısı Kişi 30.000 

Tanıtım Filmleri 

DİTB MDP proje tanıtım filmi Adet 2 

DİTB 
Balıkesir ve Çanakkale 

turizm tanıtım filmleri 
Adet 2 

Girişimciliğin Geliştirilmesi DİTB 
Sertifika Verilen 

Girişimci Sayısı 
Adet 100 

Projelerin İzlenmesi, Eğitim 

ve Başlangıç Toplantıları, 

Etki Analizi Çalışmaları  

İDRB 
Her iki ilde başlangıç ve 

eğitim toplantıları,  
Adet 4 

İDRB 

Gerçekleştirilen İzleme 

Ziyareti Sayısı (Her bir 

proje için) 

Adet 3 

4 Gelecek İki Yıl İçin Öngörüler 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, Bölgenin “Nitelikli İnsan Yetiştiren, Rekabet Edebilen 

Yaşanabilir Güney Marmara” vizyonu doğrultusunda belirlenen; 

1. Kaliteli Sosyal Yaşam ve Nitelikli İnsan 

2. Yaşanabilir Çevre ve Mekân 

3. Güçlü Ekonomi ve Rekabetçi Sektörler  

Gelişme eksenleri kapsamında belirtilen önceliklerin hayata geçirilmesini sağlayacak 

tedbirlerin gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalarına devam edecektir. 

Ajansın Orta vadede temel kurumsal hedefi kurumsal vizyonu “Sürdürülebilir kalkınmasını 

sağlamış Güney Marmara’nın bilgi, düşünce, koordinasyon ve destek noktası olmak” yolunda 

sahip olduğu insan kaynakları ile Ajansın olanaklarını etkin bir şekilde hayata geçirmek 

olacaktır. Bu hedefe ulaşmadaki temel aracı ise insan kaynakları politikası ile belirlenmiş 

çerçevede personelin eğitim altyapısıdır. Diğer yandan bu dönemde Ajans kurumsal 

altyapısının geliştirilmesi planlanmaktadır. 

Ajansın 2016 yılında Bölgeye sunacağı mali ve teknik destekler kapsamında desteklenecek 

proje ve faaliyetlerin seçim, izleme ve değerlendirme süreçlerinde TR22 Güney Marmara 

Bölgesi, 2014-2023 Bölge Planı referans alınacaktır. Önümüzdeki iki yıl boyunca Ajansın 

mevzuatta belirlenen destek mekanizmalarını gerçekleştirmesi amaçlanmaktadır. Diğer 

yandan, destek mekanizmasının yapılan araştırmalar ve alt bölge planlaması çerçevesinde 
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bölge içi gelişmişlik farkları dikkate alınarak mekânsal ölçekte geliştirilmesi 

hedeflenmektedir. 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı, daha önce kalkınmaya yönelik fiziki sermaye stokunun 

geliştirilmesine yönelik bir programa çıkmamıştır. Ancak,  Bölge Planlarında, Güney 

Marmara Organize Sanayi Bölgeleri Araştırmasında ve Güney Marmara Sosyal Yapı 

Araştırmasında bu ihtiyaçların karşılanması gerektiği ortaya konmuştur. Zira fiziki sermaye 

unsurları olmaksızın, sadece organizasyonel proje ve faaliyetler ile kalkınma sürecine yapılan 

etki sınırlı kalmaktadır. Bu sebeple, kalkınma girişimlerini geliştirecek fiziki sermaye 

yatırımlarının da desteklenmesi için 2015 Yılında Küçük Ölçekli Altyapı Programı 

uygulanmaya başlamıştır. 2015 yılı içerisinde Bölgede üretilen ürünlerin tanıtım ve pazarlama 

imkânlarının, iç ve dış ticaretin, kongre turizminin ve kurumlar arası işbirliğinin geliştirilmesi 

ile ekonomik kayıpların önüne geçilmesi ve kapasitenin verimli değerlendirilmesi için 

Balıkesir’de uluslararası bir Kongre ve Fuar Merkezi kurulmasına yönelik bir güdümlü destek 

programı uygulanmaya başlanmıştır ve projenin 2016 yılı sonuna kadar tamamlanması 

planlanmaktadır. Ajans’ın 2015 yılında ilan ettiği ve 2016 yılında uygulamaya devam edeceği 

İktisadi Kalkınma Mali Destek Programı ile Bölgenin ürünlerinin özellikle dış piyasalarda 

rekabet edebilirliğinin geliştirilmesi, Bölgede Ar-Ge ve yenilikçilik faaliyetlerinin 

yaygınlaştırılması, turizm sezonunun alternatif turizm faaliyetleri ile uzatılması ve yabancı 

turistlerin Bölgeye olan ilgisinin artırılması hedeflenmektedir. 2017, 2018 ve 2019 yıllarında 

ihracat, Ar-Ge & yenilikçilik ve hizmet sektörü kalitesinin geliştirilmesine yönelik kök 

müdahale alanları tespit edilmeye çalışacak ve destek programları belirgin fırsatların 

değerlendirilmesi veya kök sorunların ortadan kaldırılmasına yönelik olarak kurgulanacaktır.  

Ajansın 2016 yılında yürütmeye devam ettiği Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı’nda 

toplumun zararlı maddelere karşı korunması, istihdam edilebilirliğin geliştirilmesi ve sivil 

toplum etkinliğinin artırılması amaçlanmıştır. 2017, 2018 ve 2019 yıllarında da, beşeri 

sermaye gelişimini hızlandıracak, Bölge’de işbirliğinin gelişimine katkı sağlayacak konulara 

odaklanılacaktır. 

Ajans, 2017, 2018 ve 2019’da da Doğrudan Faaliyet Desteğini Bölgenin acil nitelikli 

araştırma, planlama ve fizibilite ihtiyaçlarının karşılanmasına ilişkin bir enstrüman olarak 

değerlendirmeye, Bölge açısından önem arz eden ancak kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık 

ve uygulamasında sorun yaşanan konulara yönelik teknik destek vermeye devam edecektir. 

Ajansın öncelikleri ile mali ve teknik destekleri üç yıllık bir perspektifte aşağıdaki gibidir.
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Ajans Destekleri 2016 2017 2018 
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Bölge İçi, Bölgeler Arası, Ulusal ve Uluslararası İşbirliğinin Geliştirilmesi x X x x x x x x X x x 

 

Bölgenin Ulusal ve Uluslararası Tanıtımının Yapılması ve Yatırımların Bölgeye Yönlendirilmesi x X 

  

x 

   

X x 

  

Dış Ticaretin Geliştirilmesi x X x 

 

x x x x X x x x 

AR-GE, Yenilikçilik Kapasitesinin Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

Markalaşma Kapasitesinin Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

Girişimcilik Kapasitesinin Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

Kurumsal Altyapının Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

Tarım, Turizm, Madencilik, Yenilenebilir Enerji Sektörlerinin Geliştirilmesi  x X x 

 

x x x x X x x x 

İmalat Sanayiinin Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

OSB’lerin Geliştirilmesi x X x  x x x x X x x x 

İnsan Kaynağı Niteliklerinin Geliştirilmesi, İstihdamın Artırılması ve Gelir Dağılımının İyileştirilmesi x X x 
 

x x x x X x x x 

Toplumsal Bütünleşmenin Sağlanması, Sosyal İmkânların Zenginleştirilmesi, Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin Kalitesinin Yükseltilmesi ve Sivil Toplum Etkinliğinin Yaygınlaştırılması 
x X x 

 
x x x x X x x x 

Toplumsal Bütünleşmenin Sağlanması ve Sivil Toplum Etkinliğinin Yaygınlaştırılması x X x  x x x x X x x x 

Sosyal İmkânların Zenginleştirilmesi, Eğitim ve Sağlık Hizmetlerinin Kalitesinin Yükseltilmesi x X x  x x x x X x x x 

Çevresel Değerlerin Korunması, Fiziksel ve Toplumsal Çevrenin İyileştirilmesi ve Doğal Risk 

Faktörlerinin Yönetilmesi 
x X x 

 

x x x x X x x x 
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Öncelik Alanlarında Yürütülecek Proje ve Faaliyetlere Dair Tablo 

Öncelik Alanı BP Hedef Grubu 
Yürütülmesi Planlanan 

Faaliyet/Proje 

Gerekli Şartlar ve 

Hazırlıklar 

İşbirliği Yapılacak Kurumlar 

ve Beklentiler 

Bölge İçi, Bölgeler 

Arası, Ulusal ve 

Uluslararası 

İşbirliğinin 

Geliştirilmesi 

1.1 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.7 

 İşletmeler, 

 Kamu Kurumları 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 

 Yerel Yönetimler 

- Ortak Projeler 

- İşbirliği Protokolleri 

- Kapasite Geliştirme 

Faaliyetleri 

- Mali Destekler 

- Diğer Kurumlarla 

İlişkilerin Geliştirilmesi 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Destek Programları 

Hazırlığı 

 Kalkınma Ajansları 

 Kamu Kurumları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 STK’lar 

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

Bölgenin Ulusal 

ve Uluslararası 

Tanıtımının 

Yapılması ve 

Yatırımların 

Bölgeye 

Yönlendirilmesi 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.7 

 Yatırımcılar 

 İşletmeler 

 Turistler 

 Uluslararası 

Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

 Kolaylaştırıcı ve 

Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

- Fuarlara Katılım 

- İşbirliği Ağlarına 

Katılım 

- İkili Görüşmeler 

- Heyet Kabulü 

- Kurum Ziyaretleri 

- Bilgilendirme 

Dokümanları Basımı 

- Mali Destekler 

- Diğer Kurumlarla 

İlişkilerin Geliştirilmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma ve Ağ 

Yönetimi Konusunda 

Teknik Bilginin 

Artırılması 

- Destek Programları 

Hazırlığı 

 Kalkınma Ajansları 

 Kamu Kurumları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 STK’lar 

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

Dış Ticaretin 

Geliştirilmesi 
3.5 

 İşletmeler 

 Kolaylaştırıcı ve 

Aracı Kişi ve 

Kurumlar 

 Kamu Kurumları   

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

- Bir ve İkinci Maddede 

Sayılan Faaliyetler  

- Dış Ticaret 

Araştırması ve Eylem 

Planı 

- Dış Ticaret Platformu 

Toplantıları  

- Bir ve İkinci Maddede 

Sayılan Hazırlıklar 

- Dış Ticaret 

Platformunun Tanıtımı  

 Kalkınma Ajansları  

 Kamu Kurumları   

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları  
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  STK’lar  

 Uluslararası Kuruluşlar ve 

İşbirliği Ağları 

AR-GE, 

Yenilikçilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.1, 

3.4, 

 İşletmeler 

 Üniversiteler 

 Kamu Kurumları   

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 

- Mali Destekler 

- Ortak Projeler 

- Bölgesel Yenilik 

Araştırması ve Eylem 

Planı 

- Ar-Ge ve Yenilikçilik 

Platformu Toplantıları  

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları 

- Platform oluşturulması 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

  KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 STK’lar  

 Yurtdışı Kurumlar   

Markalaşma 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

3.4 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 

- Mali Destekler 

- Ortak Projeler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları   

- Platform oluşturulması 

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

Girişimcilik 

Kapasitesinin 

Geliştirilmesi 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 İşsizler 

 İşgörenler  

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Ortak Projeler 

 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 
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Kurumsal 

Altyapının 

Geliştirilmesi 

3.3 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri    

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

  

Tarım, Turizm, 

Madencilik, 

Yenilenebilir 

Enerji 

Sektörlerinin 

Geliştirilmesi 

3.1, 

3.2, 

2.2, 

2.3, 

3.7 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

- Mali Destekler,   

- Fuarlara Katılım 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Sanayi Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 

 

İmalat Sanayiinin 

Geliştirilmesi 

2.1, 

2.3, 

3.1, 

3.3, 

3.4 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Üniversiteler 

- Mali Destekler,   

- Fuarlara Katılım 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 STK’lar 

 Kalkınma Ajansları 
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 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

OSB’lerin 

Geliştirilmesi  

2.2, 

3.6 

 Sanayi Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

 Yerel Yönetimler 

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Organize Sanayi 

Bölgeleri 

 Küçük Sanayi 

Siteleri 

- Mali Destekler 

- Eğitim ve Kapasite 

Geliştirme Faaliyetleri 

- İşbirliği Ağlarına 

Katılım 

 

- Destek Programı 

Hazırlıkları,   

- Ortak Proje ve Faaliyet 

Alanlarının 

Belirlenmesi 

- Araştırma Çalışmaları 

Yapılması 

- Ağ Oluşturma 

-  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 KOBİ’ler 

İnsan Kaynağı 

Niteliklerinin 

Geliştirilmesi, 

İstihdamın 

Artırılması ve 

Gelir Dağılımının 

İyileştirilmesi 

1.1 

 İşsizler 

 İşgörenler  

 Sanayi Kuruluşları 

  KOBİ’ler 

 Üniversiteler 

 Meslek Eğitim 

Veren Kurum 

Kuruluşlar 

 STK’lar  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

- Mali Destek 

Programları, Teknik 

Destekler, İşbirlikleri 

- Destek programları 

hazırlıkları ve 

imzalanacak protokoller 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 

 Meslek Eğitim Veren 

Kurum Kuruluşlar 

Toplumsal 

Bütünleşmenin 

Sağlanması ve 

Sivil Toplum 

Etkinliğinin 

1.4  Bölge Halkı,  

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Üniversiteler 

 STK’lar  

- Mali Destek 

Programları  

- Bilgilendirme 

Toplantıları 

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Sağlık Kurumları,  

 İlgili vakıf, dernek ve 

birlikler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 
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Yaygınlaştırılması  Kamu Kurumu 

Niteliğindeki 

Meslek Kuruluşları 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

Sosyal İmkânların 

Zenginleştirilmesi, 

Eğitim ve Sağlık 

Hizmetlerinin 

Kalitesinin 

Yükseltilmesi 

1.5  Bölge Halkı 

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler ve 

Eğitim Kurumları 

 Sağlık Kurumları 

- Mali Destek 

Programları  

- Bilgilendirme 

Toplantıları  

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Sağlık Kurumları,  

 İlgili vakıf, dernek ve 

birlikler 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 

Çevresel 

Değerlerin 

Korunması, 

Fiziksel ve 

Toplumsal 

Çevrenin 

İyileştirilmesi ve 

Doğal Risk 

Faktörlerinin 

Yönetilmesi 

2.2, 

2.4, 

2.5 

 Bölge Halkı,  

 Yerel Yönetimler 

 Dezavantajlı 

Gruplar 

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Üniversiteler 

- Mali Destek 

Programları 

- Bilgilendirme 

Toplantıları   

- Destek Programı 

Hazırlıkları  

- Toplantı ve Seminer 

Hazırlıkları  

 Kamu Kurum ve 

Kuruluşları 

 Yerel Yönetimler  

 Kamu Kurumu 

Niteliğindeki Meslek 

Kuruluşları 

 Üniversiteler 
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Ajans hizmetlerini orta vadede daha etkin hale getirmek için paydaşlar arasında işbirliği 

mekanizmalarının oluşturulması için çalışmalar yürütülecektir. Çeşitli kurum ve kuruluşlar, 

kalkınma ajansları ve sivil toplum kuruluşları ile oluşturulacak işbirliği ağları kapsamında 

Bölge Planında belirlenen öncelikli alanlar dikkate alınacaktır. Bu çerçevede yakın çevredeki 

Ajanslarla ortak faaliyet gerçekleştirme konusunda girişimlerde bulunacaktır. 

Bölgenin çevresel altyapı yatırımlarının yapılmasında ve işletilmesinde yerel yönetimler arası 

işbirliği geliştirilmesi, doğal su kaynaklarının yönetim ve izleme sistemlerinin oluşturulması, 

Avrupa Birliği kuruluşları ve Dünya Bankası’nın sağladığı destek ve krediler gibi dış 

finansman olanakları hakkında bilgi ve bunlara erişim konularında farkındalık artırmaya 

yönelik eğitim organizasyonlarının düzenlenmesi, Ajansın diğer önceliklerinden olacaktır. 

Destekleme, proje ve faaliyet izlemelerinin yanında bölgesel gelişmeyi hızlandırıcı nitelikte 

büyük projeler de ajans tarafından takip edilecektir.  
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5 Ekler 

5.1 Faaliyet Takvimi (Gantt Şeması) 

GÜNEY MARMARA KALKINMA AJANSI 2016 YILI FAALİYET PROGRAMI 

ANA 

FAALİYET 

ALANI 

GENEL FAALİYET ALANI FAALİYET 

SORU

MLU 

BİRİM 

ZAMAN 

ARALIĞI 

1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 

3.1 Kurumsal 

Gelişim ve 

Yönetim 

Faaliyetleri 

3.1.1 İnsan Kaynakları Faaliyetleri 

Personel Motivasyonunu Arttırıcı 

Faaliyetler 
DHB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Hizmet içi Eğitim Faaliyetleri DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.1.2 İç Kontrol Sisteminin 

İşletilmesi ve Denetim Faaliyetleri 

İç Kontrol Sisteminin İşletilmesi DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

İç ve Dış Denetim DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.1.3 Taşınmaz ve Taşınır Mal ile 

Hizmet Temin Faaliyetleri 

Ajans İdari İşlerine Yönelik Giderler DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

İş Sağlığı ve Güvenliği DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.1.4 Temsil ve Tanıtma Faaliyetleri Temsil ve Tanıtma Giderleri DHB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.2 Dış 

İlişkiler, 

Tanıtım ve 

İletişim 

Faaliyetleri 

Tanıtıma Yönelik İşbirliği Geliştirme 

Faaliyetleri 

Tanıtıma Yönelik İşbirliği Geliştirme 

Faaliyetleri 
DİTB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Ulusal ve Uluslararası Fuar 

Çalışmaları 

Yurtiçi Sektörel Fuar Katılımı DİTB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Yurtdışı Sektörel Fuar Katılımı DİTB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Yurtiçi Turizm Fuarı Katılımı DİTB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Yurtdışı Turizm Fuarı Katılımı DİTB 01.01.2016 o o o O o o o o o o o o 
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31.12.2016 

Tanıtım Organizasyonları 

Tanıtım Organizasyonu DİTB 
01.06.2016

31.10.2016 
o o o O o o o o o o   

Fotoğraf Yarışması ve Bölgenin 

Fotoğraflanması 
DİTB 

01.06.2016

31.10.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Kısa Film Yarışması ve Festivali DİTB 
01.06.2016

31.10.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Kurumsal Tasarım İşleri 

Kurumsal Kimliğin Yenilenmesi DİTB 
01.10.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Mali Destek Programları Tanıtım İşleri, 

Promosyon, Tanıtım Malzemeleri ve 

Birimlerin Tasarım ve Basım İşleri 

DİTB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Kurumsal İnternet sitesinin 

yenilenmesi 
DİTB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

İletişim Faaliyetleri 

Kitle İletişim Araçları ile Basın, Medya 

ve Sosyal Medya Çalışmaları 
DİTB 

01.09.2016

31.12.2016 
       o o o o  

Tanıtım Filmleri DİTB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.3. Planlama 

Programlama 

ve 

Koordinasyon 

Faaliyetleri 

 

3.3.1 Bölgeye Yönelik Araştırmalar, 

Bölgede Paydaşlara Verilecek 

Eğitimler, Düzenlenecek Çalıştay, 

Toplantı ve Diğer Organizasyonlar 

Araştırma Raporları ve Platform 

Toplantıları 
PPKB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Kalkınma Kurulu Toplantısı ile Diğer 

Toplantı ve Organizasyonlar 
PPKB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.3.2 Kümelenme Faaliyetleri Kümelenme Faaliyetleri PPKB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.3.3 İşbirlikleri ve Proje Ortaklıkları 

Geliştirilmesi 
İşbirlikleri ve Proje Ortaklıkları 

Geliştirilmesi 
PPKB 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

3.4. Proje ve 

Faaliyet 

Destekleme 

3.4.1 Önceki Yıl Destekleri 

3.4.2 Uygulama Yılı Destekleri 

Teknik Destek Programı PYB 
01.01.2016

31.03.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Program Teklif Çağrıları İDRB 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Doğrudan Faaliyet Destek Programı İDRB 01.01.2016 o o o o o o o o o o o o 
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31.12.2016 

3.5 Yatırım 

Destek ve 

Tanıtım  

3.5.1 Yatırımlarda Devlet 

Yardımlarına (Teşvik)  İlişkin Olarak 

Yapılacak İş ve İşlemler 

Ara İzlemeler Yapılması YDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Tamamlama Ekspertizi Yapılması YDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o o 

Diğer teşvik ve desteklerin tanıtımı YDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

3.5.2 Yatırımcıların İzin ve Ruhsat 

İşlemleri ile Diğer İdari İş ve 

İşlemlerin Takibi 

Bölgemizde gerçekleştirilecek yatırımlarla 

ilgili bürokratik işlemlerin tek elden takibi 
YDO 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

3.5.3 İldeki İş ve Yatırım Ortamının 

Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar  

İl Yatırım Destek Komitesi çalışmalarının 

koordinasyonu 
BYDO 

01.04.01.1

0.2016 
   O o o o o o o   

Ulaşım olanaklarının iyileştirilmesine 

yönelik çalışmalar yapılması 
BYDO 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Yatırımlara uygun arazi bulunmasına 

yönelik çalışmalar yürütülmesi 
BYDO 

01.04.2016

31.10.2016    
O o o o o o o 

  

İkinci konutların ekonomiye 

kazandırılması çalışmalarının sürdürülmesi 
BYDO 

01.03.2016

31.10.2016 
   O o o o o o o   

Bölgedeki değerlerin UNESCO Dünya 

miras listesine girmesi için çalışmalar 

yapılması 

BYDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

3.5.4 İldeki İş ve Yatırım Ortamının 

Tanıtılmasına Yönelik Çalışmalar   

İnternet sitelerinin geliştirilmesi BYDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Bölgeye yatırım çekme amaçlı tanıtım 

faaliyetleri yapılması 
BYDO 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Sektörel toplantılara katılım sağlanması BYDO 

01.01.2016

31.12.2016 

o o o O o o o o o o o O 

Yatırım Ortamının İyileştirilmesi, Sanayici 

İhracatçı ve Yatırımcılara Bilgi Verilmesi 

Bilgilendirme ve Eğitim Çalışmaları, 

ÇYDO 

01.01.2016

31.12.2016 

o o o o o o o o o o o O 
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Bölgede törenler düzenleyen ülkelerin 

organizasyonlarına destek verilmesi, 

organizasyon yapılması, işadamı ve tanıtım 

heyetlerine katkı verilmesi, bilimsel 

işbirliği önerilerine destek verilmesi 

ÇYDO 

01.01.2016

31.12.2016 

o o o O o o o o o o o O 

Yüksek katma değerli ürünlerin 

geliştirilmesi, yeni ulaşım ağı (Çanakkale 

Boğaz Geçişi) ve enerji yatırımları ile 

ortaya çıkan fırsatların tanıtımı ve bu 

hususta işbirliğinin geliştirilmesi. 

Teknokentler ve Üniversitelerimizle ortak 

çalışma ve organizasyonların yapılması 

ÇYDO 

01.01.2016

31.12.2016 

o o o O o o o o o o o O 

3.5.5 İlin İş ve Yatırım Ortamına 

İlişkin Yapılacak Analiz, Rapor, 

Envanter ve Strateji ve Planlama 

Çalışmaları 

Sektörel bilgi raporlarının oluşturulması BYDO 
01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

Yatırım Analizi ve Yatırım Fırsatları 

Hakkında İstatistiksel Rapor Üretimi 
BYDO 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

3.5.6 Girişimci, Yatırımcı, 

Sanayicilere Bilgi Sağlanması, 

Girişimciliğin Artırılması 

  

Girişimci, Yatırımcı, yatırım yapacakların 

çeşitli konularda bilgilendirilmesi 
YDO 

01.01.2016

31.12.2016 
o o o O o o o o o o o O 

İşletmelerin kurumsal ve iktisadi 

kapasitelerinin artırılması için eğitim 

düzenlenmesi 

BYDO 
 

o o o O o o o o o o o O 

3.5.6. YDO Personelinin Sürekli 

Olarak Gelişim Gösterebilmesi İçin 

Alınması Planlanan Eğitimler, 

Katılım Sağlanacak Organizasyonlar 

ve Tecrübe Paylaşım Toplantıları 

YDO Personelinin Sürekli Gelişim 

Gösterebilmesi için eğitim, 

organizasyon ve tecrübe paylaşım 

toplantılarına katılım sağlanması 

YDO  o o o O o o o o o o o O 
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